
AM\880428LT.doc PE473.953v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Užsienio reikalų komitetas

2011/2191(INI)

25.10.2011

PAKEITIMAI
1–113

Pranešimo projektas
Hannes Swoboda
(PE472.356v02-00)

dėl Kroatijos paraiškos tapti Europos Sąjungos nare
(2011/2191(INI))



PE473.953v01-00 2/60 AM\880428LT.doc

LT

AM_Com_NonLegReport



AM\880428LT.doc 3/60 PE473.953v01-00

LT

Pakeitimas 1
Eduard Kukan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2003 m. birželio 19–
20 d. Salonikų Europos Vadovų Tarybai 
pirmininkavusios valstybės išvadas dėl 
Vakarų Balkanų šalių,

Or. en

Pakeitimas 2
Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į 2011 m. kovo 2 d. 
Komisijos tarpinę ataskaitą dėl Kroatijos
teismų sistemos ir pagrindinių teisių 
srities reformų,

Or. en

Pakeitimas 3
Bernd Posselt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

– atsižvelgdamas į visas ankstesnes ES ir 
Kroatijos jungtinio parlamentinio 
komiteto rekomendacijas,



PE473.953v01-00 4/60 AM\880428LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 4
Barry Madlener

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi praėjus dvidešimčiai metų po 
nepriklausomybės deklaracijos 
paskelbimo ir aštuoneriems metams po 
paraiškos tapti ES nare pateikimo 
Kroatija sėkmingai užbaigė stojimo 
derybas su ES ir žengė istorinį žingsnį 
reintegracijos į Europą procese; kadangi 
Kroatijos pasiekimai turi būti besąlygiškai 
įvertinti;

Išbraukta.

Or. nl

Pakeitimas 5
Ivo Vajgl, Stanimir Ilchev, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Niccolò Rinaldi, Alexander 
Graf Lambsdorff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi praėjus dvidešimčiai metų po 
nepriklausomybės deklaracijos paskelbimo 
ir aštuoneriems metams po paraiškos tapti 
ES nare pateikimo Kroatija sėkmingai 
užbaigė stojimo derybas su ES ir žengė 
istorinį žingsnį reintegracijos į Europą
procese; kadangi Kroatijos pasiekimai turi 
būti besąlygiškai įvertinti;

A. kadangi praėjus dvidešimčiai metų po 
nepriklausomybės deklaracijos paskelbimo 
ir aštuoneriems metams po paraiškos tapti 
ES nare pateikimo Kroatija sėkmingai 
užbaigė stojimo derybas ir žengė istorinį 
žingsnį ES integracijos procese; kadangi 
Kroatijos pasiekimai turi būti besąlygiškai 
įvertinti;

Or. en



AM\880428LT.doc 5/60 PE473.953v01-00

LT

Pakeitimas 6
Andreas Mölzer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi praėjus dvidešimčiai metų po 
nepriklausomybės deklaracijos paskelbimo 
ir aštuoneriems metams po paraiškos tapti 
ES nare pateikimo Kroatija sėkmingai 
užbaigė stojimo derybas su ES ir žengė 
istorinį žingsnį reintegracijos į Europą
procese; kadangi Kroatijos pasiekimai turi 
būti besąlygiškai įvertinti;

A. kadangi praėjus dvidešimčiai metų po 
nepriklausomybės deklaracijos paskelbimo 
ir aštuoneriems metams po paraiškos tapti 
ES nare pateikimo Kroatija sėkmingai 
užbaigė stojimo derybas su ES ir žengė 
istorinį žingsnį integracijos į Europos 
Sąjungą procese; kadangi Kroatijos 
pasiekimai turi būti besąlygiškai įvertinti;

Or. de

Pakeitimas 7
Barry Madlener

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi stojimo procesas labai 
prisidėjo prie Kroatijos virsmo tvirta ir 
brandžia demokratine valstybe, kurios 
pagrindą sudaro Europos vertybės; 
kadangi galimybė įstoti yra tarsi galingas 
katalizatorius vykdant reformas, prie 
kurių prisideda daugelio sričių – politinės, 
ekonominės, socialinės ir kultūrinės –
dalyviai; kadangi tam, jog šalis ir jos 
piliečiai galėtų visapusiškai pasinaudoti 
naryste ES, reformų pastangos turi būti 
tęsiamos ir užbaigus derybas dėl narystės;

Išbraukta.

Or. nl



PE473.953v01-00 6/60 AM\880428LT.doc

LT

Pakeitimas 8
Stanimir Ilchev, Ivo Vajgl, Andrew Duff, Renate Weber

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi stojimo procesas labai prisidėjo 
prie Kroatijos virsmo tvirta ir brandžia 
demokratine valstybe, kurios pagrindą 
sudaro Europos vertybės; kadangi 
galimybė įstoti yra tarsi galingas 
katalizatorius vykdant reformas, prie kurių 
prisideda daugelio sričių – politinės, 
ekonominės, socialinės ir kultūrinės –
dalyviai; kadangi tam, jog šalis ir jos 
piliečiai galėtų visapusiškai pasinaudoti 
naryste ES, reformų pastangos turi būti 
tęsiamos ir užbaigus derybas dėl narystės;

B. kadangi stojimo procesas labai prisidėjo 
prie Kroatijos virsmo tvirta ir brandžia 
demokratine valstybe, kurios pagrindą 
sudaro Europos vertybės; kadangi 
galimybė įstoti yra tarsi galingas 
katalizatorius vykdant reformas, prie kurių 
prisideda daugelio sričių – politinės, 
ekonominės, socialinės ir kultūrinės –
dalyviai; kadangi tam, jog šalis ir jos 
piliečiai galėtų naudotis narystės ES
teikiamomis teisėmis ir vykdyti narystės 
įsipareigojimus, reformų pastangos turi 
būti tęsiamos ir užbaigus derybas dėl 
narystės;

Or. en

Pakeitimas 9
Andreas Mölzer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi stojimo procesas labai prisidėjo 
prie Kroatijos virsmo tvirta ir brandžia 
demokratine valstybe, kurios pagrindą 
sudaro Europos vertybės; kadangi 
galimybė įstoti yra tarsi galingas 
katalizatorius vykdant reformas, prie kurių 
prisideda daugelio sričių – politinės, 
ekonominės, socialinės ir kultūrinės –
dalyviai; kadangi tam, jog šalis ir jos 
piliečiai galėtų visapusiškai pasinaudoti 
naryste ES, reformų pastangos turi būti 
tęsiamos ir užbaigus derybas dėl narystės;

B. kadangi stojimo procesas labai prisidėjo 
prie Kroatijos virsmo tvirta ir brandžia 
demokratine valstybe, kurios pagrindą 
sudaro Europos vertybės; kadangi 
galimybė įstoti dažnai yra tarsi galingas 
katalizatorius vykdant reformas, prie kurių 
prisideda daugelio sričių – politinės, 
ekonominės, socialinės ir kultūrinės –
dalyviai; kadangi tam, jog šalis ir jos 
piliečiai galėtų visapusiškai pasinaudoti 
naryste ES, reformų pastangos turi būti 
tęsiamos ir užbaigus derybas dėl narystės;



AM\880428LT.doc 7/60 PE473.953v01-00

LT

Or. de

Pakeitimas 10
Barry Madlener

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi Kroatijos narystė sustiprins ES, 
praturtins Europos kultūrą ir paveldą ir 
svariai prisidės siekiant išlaikyti plėtros 
proceso patikimumą;

C. kadangi Kroatijos narystė susilpnins
ES, nuskurdins Europos kultūrą ir paveldą 
ir sumažins plėtros proceso patikimumą;

Or. nl

Pakeitimas 11
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi Kroatijos narystė sustiprins ES, 
praturtins Europos kultūrą ir paveldą ir 
svariai prisidės siekiant išlaikyti plėtros 
proceso patikimumą;

C. kadangi Kroatijos įstojimas sustiprins 
ES, praturtins Europos kultūrą ir paveldą ir 
svariai prisidės siekiant išlaikyti plėtros 
proceso patikimumą;

Or. en

Pakeitimas 12
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

C. kadangi Kroatijos narystė sustiprins ES, 
praturtins Europos kultūrą ir paveldą ir 

C. kadangi Kroatijos narystė sustiprins ES, 
praturtins Europos kultūrą ir paveldą ir 



PE473.953v01-00 8/60 AM\880428LT.doc

LT

svariai prisidės siekiant išlaikyti plėtros 
proceso patikimumą;

svariai prisidės siekiant išlaikyti plėtros 
proceso patikimumą, o kartu bus geras 
pavyzdys, kaip sąžiningai įgyvendinant 
visus įsipareigojimus galima pasiekti visus 
iš anksto užsibrėžtus tikslus;

Or. en

Pakeitimas 13
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi po ankstesnių plėtros etapų 
išmoktos pamokos rodo, kad kiekviena 
šalis turėtų būti vertinama atskirai, kad 
derybų dėl stojimo tempas turėtų 
priklausyti nuo veiksmingo Kopenhagos 
kriterijų įgyvendinimo ir kad galutinė 
stojimo data turėtų būti nustatoma pagal 
tai, kaip įgyvendinami šie kriterijai;

D. kadangi stojimo procese būtina, kad 
kiekviena šalis būtų vertinama atskirai, kad 
derybų dėl stojimo tempas priklausytų nuo 
veiksmingo Kopenhagos kriterijų 
įgyvendinimo ir kad galutinė stojimo data 
būtų nustatoma pagal tai, kaip 
įgyvendinami šie kriterijai;

Or. en

Pakeitimas 14
Barry Madlener

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi po ankstesnių plėtros etapų 
išmoktos pamokos rodo, kad kiekviena 
šalis turėtų būti vertinama atskirai, kad 
derybų dėl stojimo tempas turėtų 
priklausyti nuo veiksmingo Kopenhagos 
kriterijų įgyvendinimo ir kad galutinė 
stojimo data turėtų būti nustatoma pagal 
tai, kaip įgyvendinami šie kriterijai;

D. kadangi po ankstesnių plėtros etapų 
išmoktos pamokos rodo, kad kiekviena 
šalis turėtų būti vertinama atskirai, kad 
derybų dėl stojimo tempas turėtų 
priklausyti nuo veiksmingo Kopenhagos 
kriterijų įgyvendinimo ir kad galutinė 
stojimo data turėtų būti nustatoma pagal 
tai, kaip įgyvendinami šie kriterijai; 



AM\880428LT.doc 9/60 PE473.953v01-00

LT

teigiama, kad Kroatija neįgyvendina 
Kopenhagos kriterijų;

Or. nl

Pakeitimas 15
Monica Luisa Macovei, Elmar Brok, Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

E. kadangi tolesnės reformos, inter alia, 
teismų ir pagrindinių teisių bei kovos su 
korupcija srityse išlieka labai svarbios
siekiant stiprinti teisinę valstybę ir suteikti 
naudą visiems Kroatijos piliečiams;

E. kadangi tolesnės reformos, inter alia, 
teismų ir pagrindinių teisių bei kovos su 
korupcija srityse, ir visapusiškas jų 
įgyvendinimas išlieka labai svarbūs
siekiant stiprinti teisinę valstybę ir suteikti 
naudą visiems Kroatijos piliečiams;

Or. en

Pakeitimas 16
Ivo Vajgl, Stanimir Ilchev, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Niccolò Rinaldi, Alexander 
Graf Lambsdorff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi iš tiesų sutaikius skirtingas 
tautas ir sukūrus gerus kaimyninius 
santykius galėtų labai paspartėti tikras 
Europos integracijos procesas; kadangi 
patraukimas baudžiamojon atsakomybėn 
už karo nusikaltimus bei pabėgėlių ir 
perkeltųjų asmenų reintegracija yra 
esminės susitaikymo proceso sudėtinės 
dalys;

F. kadangi iš tiesų sutaikius skirtingas 
tautas ir sukūrus gerus kaimyninius 
santykius labai spartėja tikras Europos 
integracijos procesas; kadangi patraukimas 
baudžiamojon atsakomybėn už karo 
nusikaltimus bei pabėgėlių ir perkeltųjų 
asmenų reintegracija yra esminės 
susitaikymo proceso sudėtinės dalys;

Or. en



PE473.953v01-00 10/60 AM\880428LT.doc

LT

Pakeitimas 17
Andreas Mölzer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi iš tiesų sutaikius skirtingas 
tautas ir sukūrus gerus kaimyninius 
santykius galėtų labai paspartėti tikras 
Europos integracijos procesas; kadangi 
patraukimas baudžiamojon atsakomybėn 
už karo nusikaltimus bei pabėgėlių ir 
perkeltųjų asmenų reintegracija yra 
esminės susitaikymo proceso sudėtinės 
dalys;

Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.

Or. de

Pakeitimas 18
Bernd Posselt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

G. kadangi sėkmingas Kroatijos įstojimas į 
Europos Sąjungą būtų reikšmingas 
platesniu regiono požiūriu ir galėtų tapti
Vakarų Balkanų regiono integracijos į 
Europą proceso varomąja jėga; kadangi 
narystės ES perspektyva yra didelė paskata 
regiono šalims kandidatėms ir 
potencialioms šalims kandidatėms, 
siekiančioms integracijos į ES, vykdyti 
būtinas politines, ekonomines ir teisėkūros 
reformas bei stiprinti taiką, stabilumą ir 
susitaikymą plėtojant gerus kaimyninius 
santykius; kadangi ES derėtų stiprinti 
Kroatijos kaimyninių šalių europinę 
perspektyvą;

G. kadangi sėkmingas Kroatijos įstojimas į 
Europos Sąjungą bus reikšmingas platesniu 
regiono požiūriu ir taps Europos 
integracijos ir ES, ir Vakarų Balkanų 
regione varomąja jėga; kadangi narystės 
ES perspektyva yra didelė paskata regiono 
šalims kandidatėms ir potencialioms šalims 
kandidatėms, siekiančioms integracijos į 
ES, vykdyti būtinas politines, ekonomines 
ir teisėkūros reformas bei stiprinti taiką, 
stabilumą ir susitaikymą plėtojant gerus 
kaimyninius santykius; kadangi ES derėtų 
stiprinti Kroatijos kaimyninių šalių 
europinę perspektyvą;



AM\880428LT.doc 11/60 PE473.953v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 19
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

G. kadangi sėkmingas Kroatijos įstojimas į 
Europos Sąjungą būtų reikšmingas 
platesniu regiono požiūriu ir galėtų tapti 
Vakarų Balkanų regiono integracijos į 
Europą proceso varomąja jėga; kadangi 
narystės ES perspektyva yra didelė paskata 
regiono šalims kandidatėms ir 
potencialioms šalims kandidatėms, 
siekiančioms integracijos į ES, vykdyti 
būtinas politines, ekonomines ir teisėkūros 
reformas bei stiprinti taiką, stabilumą ir 
susitaikymą plėtojant gerus kaimyninius 
santykius; kadangi ES derėtų stiprinti 
Kroatijos kaimyninių šalių europinę 
perspektyvą;

G. kadangi sėkmingas Kroatijos įstojimas į 
Europos Sąjungą būtų reikšmingas 
platesniu regiono požiūriu ir galėtų tapti 
Vakarų Balkanų regiono integracijos į 
Europą proceso varomąja jėga; kadangi 
įstojimo į ES perspektyva yra didelė 
paskata regiono šalims kandidatėms ir 
potencialioms šalims kandidatėms, 
siekiančioms integracijos į ES, vykdyti 
būtinas politines, ekonomines ir teisėkūros 
reformas bei stiprinti taiką, stabilumą ir 
susitaikymą plėtojant gerus kaimyninius 
santykius; kadangi ES derėtų stiprinti 
Kroatijos kaimyninių šalių europinę 
perspektyvą;

Or. en

Pakeitimas 20
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin, Annemie Neyts-Uyttebroeck

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
G konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

G. kadangi sėkmingas Kroatijos įstojimas į 
Europos Sąjungą būtų reikšmingas 
platesniu regiono požiūriu ir galėtų tapti 
Vakarų Balkanų regiono integracijos į 
Europą proceso varomąja jėga; kadangi 
narystės ES perspektyva yra didelė paskata 
regiono šalims kandidatėms ir 
potencialioms šalims kandidatėms, 

G. kadangi sėkmingas Kroatijos įstojimas į 
Europos Sąjungą būtų reikšmingas 
platesniu regiono požiūriu ir galėtų tapti 
Vakarų Balkanų regiono integracijos į 
Europą proceso varomąja jėga; kadangi 
narystės ES perspektyva yra didelė paskata 
regiono šalims kandidatėms ir 
potencialioms šalims kandidatėms, 



PE473.953v01-00 12/60 AM\880428LT.doc

LT

siekiančioms integracijos į ES, vykdyti 
būtinas politines, ekonomines ir teisėkūros 
reformas bei stiprinti taiką, stabilumą ir 
susitaikymą plėtojant gerus kaimyninius 
santykius; kadangi ES derėtų stiprinti 
Kroatijos kaimyninių šalių europinę 
perspektyvą;

siekiančioms integracijos į ES, vykdyti 
būtinas politines, ekonomines ir teisėkūros 
reformas bei stiprinti taiką, stabilumą ir 
susitaikymą plėtojant gerus kaimyninius 
santykius; kadangi ES derėtų stiprinti 
Kroatijos kaimyninių šalių europinę 
perspektyvą ir nuolat šias šalis skatinti 
vykdyti įsipareigojimus siekiant 
visapusiškos narystės ES;

Or. en

Pakeitimas 21
Barry Madlener

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. palankiai vertina tai, kad užbaigtos 
stojimo derybos su Kroatija ir kad tuo pat 
metu užbaigtas beveik šešerius metus 
trukęs derybų procesas ir keletą metų 
trukę pasirengimai, kurie labai pakeitė 
šalies politinę, ekonominę ir kultūrinę 
aplinką; pabrėžia, kad reikia toliau tęsti 
reformas, ir mano, kad šis procesas dar 
nebaigtas ir turėtų būti tęsiamas su ta 
pačia energija ir dedant daug pastangų 
taip pat užbaigus derybas ir įstojus į 
Europos Sąjungą;

1. nepritaria tam, kad užbaigtos stojimo 
derybos su Kroatija ir kad tuo pat metu 
užbaigtas beveik šešerius metus trukęs 
derybų procesas;

Or. nl

Pakeitimas 22
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis



AM\880428LT.doc 13/60 PE473.953v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. palankiai vertina tai, kad užbaigtos 
stojimo derybos su Kroatija ir kad tuo pat 
metu užbaigtas beveik šešerius metus 
trukęs derybų procesas ir keletą metų trukę 
pasirengimai, kurie labai pakeitė šalies 
politinę, ekonominę ir kultūrinę aplinką; 
pabrėžia, kad reikia toliau tęsti reformas, ir 
mano, kad šis procesas dar nebaigtas ir 
turėtų būti tęsiamas su ta pačia energija ir 
dedant daug pastangų taip pat užbaigus 
derybas ir įstojus į Europos Sąjungą;

1. pasižymi, kad užbaigtos stojimo derybos 
su Kroatija ir kad tuo pat metu užbaigtas 
beveik šešerius metus trukęs derybų 
procesas ir keletą metų trukę pasirengimai, 
kurie labai pakeitė šalies politinę, 
ekonominę ir kultūrinę aplinką; pabrėžia, 
kad reikia toliau tęsti reformas, ir mano, 
kad šis procesas dar nebaigtas ir turėtų būti 
tęsiamas su ta pačia energija ir dedant daug 
pastangų taip pat užbaigus derybas ir 
įstojus į Europos Sąjungą;

Or. it

Pakeitimas 23
Juozas Imbrasas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. palankiai vertina tai, kad užbaigtos 
stojimo derybos su Kroatija ir kad tuo pat 
metu užbaigtas beveik šešerius metus 
trukęs derybų procesas ir keletą metų trukę 
pasirengimai, kurie labai pakeitė šalies 
politinę, ekonominę ir kultūrinę aplinką; 
pabrėžia, kad reikia toliau tęsti reformas, ir 
mano, kad šis procesas dar nebaigtas ir 
turėtų būti tęsiamas su ta pačia energija ir 
dedant daug pastangų taip pat užbaigus 
derybas ir įstojus į Europos Sąjungą;

1. palankiai vertina tai, kad užbaigtos 
stojimo derybos su Kroatija ir kad tuo pat 
metu užbaigtas beveik šešerius metus 
trukęs derybų procesas ir keletą metų trukę 
pasirengimai, kurie labai pakeitė šalies 
politinę, ekonominę ir kultūrinę aplinką; 
ragina šalies valdžią ir pilietinę 
visuomenę toliau skatinti žmones suprasti, 
kad Europos vienijimasis jiems yra 
palankus; pabrėžia, kad reikia toliau tęsti 
reformas, ir mano, kad šis procesas dar 
nebaigtas ir turėtų būti tęsiamas su ta pačia 
energija ir dedant daug pastangų taip pat 
užbaigus derybas ir įstojus į Europos 
Sąjungą;

Or. lt



PE473.953v01-00 14/60 AM\880428LT.doc

LT

Pakeitimas 24
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Annemie Neyts-Uyttebroeck

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. palankiai vertina tai, kad užbaigtos 
stojimo derybos su Kroatija ir kad tuo pat 
metu užbaigtas beveik šešerius metus 
trukęs derybų procesas ir keletą metų trukę 
pasirengimai, kurie labai pakeitė šalies 
politinę, ekonominę ir kultūrinę aplinką; 
pabrėžia, kad reikia toliau tęsti reformas, ir 
mano, kad šis procesas dar nebaigtas ir 
turėtų būti tęsiamas su ta pačia energija ir 
dedant daug pastangų taip pat užbaigus 
derybas ir įstojus į Europos Sąjungą;

1. palankiai vertina tai, kad užbaigtos 
stojimo derybos su Kroatija ir kad tuo pat 
metu užbaigtas beveik šešerius metus 
trukęs derybų procesas ir keletą metų trukę 
pasirengimai, kurie labai pakeitė šalies 
politinę, ekonominę ir kultūrinę aplinką; 
pabrėžia, kad reikia toliau tęsti reformas, ir 
mano, kad šis procesas dar nebaigtas ir 
turėtų būti tęsiamas su ta pačia energija ir 
dedant daug pastangų taip pat užbaigus 
derybas ir įstojus į Europos Sąjungą; 
reiškia tvirtą tikėjimą teigiamais šio 
proceso rezultatais, sustiprinsiančiais 
Kroatijos piliečių pritarimą narystei ES ir 
pasitikėjimą ja;

Or. en

Pakeitimas 25
Barry Madlener

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. yra tvirtai įsitikinęs, kad stojimo derybų 
užbaigimas įrodo, jog ES plėtros procesas 
patikimas; pabrėžia, kad siekiant narystės 
padaryta pažanga atspindi tai, jog 
galimybė įstoti į ES ir toliau skatina 
politines ir ekonomines reformas, o 
Europos integracija tarnauja kaip 
priemonė sutaikant šalis;

2. yra tvirtai įsitikinęs, kad stojimo derybų 
užbaigimas įrodo, jog ES plėtros procesas 
yra nepatikimas;

Or. nl



AM\880428LT.doc 15/60 PE473.953v01-00

LT

Pakeitimas 26
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin, Annemie Neyts-Uyttebroeck

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. yra tvirtai įsitikinęs, kad stojimo derybų 
užbaigimas įrodo, jog ES plėtros procesas 
patikimas; pabrėžia, kad siekiant narystės 
padaryta pažanga atspindi tai, jog galimybė 
įstoti į ES ir toliau skatina politines ir 
ekonomines reformas, o Europos 
integracija tarnauja kaip priemonė 
sutaikant šalis;

2. yra tvirtai įsitikinęs, kad stojimo derybų 
užbaigimas įrodo, jog ES plėtros procesas 
patikimas; pabrėžia, kad siekiant narystės 
padaryta pažanga atspindi tai, jog galimybė 
įstoti į ES ir toliau skatina politines ir 
ekonomines reformas, o Europos 
integracija tarnauja kaip priemonė 
sutaikant šalis net ir už ES ribų;

Or. en

Pakeitimas 27
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. ragina Komisiją toliau atidžiai ir 
objektyviai stebėti pasirengimą narystei ir 
padėti Kroatijos valdžios institucijoms 
įgyvendinti įsipareigojimus ir prievoles, 
kuriuos jos prisiėmė derybų metu; laikosi 
nuomonės, kad pasirengimo narystei 
stebėsenos mechanizmo taikymas yra 
tinkamas būdas siekiant suteikti Kroatijai 
papildomą paramą toliau įgyvendinant 
reformas;

3. tikisi, kad Komisija toliau atidžiai ir 
objektyviai stebės pasirengimą narystei ir 
padės Kroatijos valdžios institucijoms 
įgyvendinti įsipareigojimus ir prievoles, 
kuriuos jos prisiėmė derybų metu; 
teigiamai vertina Stojimo sutartyje 
pateiktą nuorodą į pilietinės visuomenės 
dalyvavimą visame kontrolės procese ir 
ragina Komisiją visapusiškai pasinaudoti 
šia nuostata ir artimai konsultuotis su 
pilietinės visuomenės atstovais; laikosi 
nuomonės, kad pasirengimo narystei 
stebėsenos mechanizmo taikymas yra 
tinkamas būdas siekiant suteikti Kroatijai 
papildomą paramą toliau įgyvendinant 
reformas;



PE473.953v01-00 16/60 AM\880428LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 28
Bernd Posselt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. ragina Komisiją toliau atidžiai ir
objektyviai stebėti pasirengimą narystei ir 
padėti Kroatijos valdžios institucijoms 
įgyvendinti įsipareigojimus ir prievoles, 
kuriuos jos prisiėmė derybų metu; laikosi 
nuomonės, kad pasirengimo narystei 
stebėsenos mechanizmo taikymas yra 
tinkamas būdas siekiant suteikti Kroatijai 
papildomą paramą toliau įgyvendinant 
reformas;

3. ragina Komisiją toliau objektyviai 
stebėti pasirengimą narystei ir padėti 
Kroatijos valdžios institucijoms 
įgyvendinti įsipareigojimus ir prievoles, 
kuriuos jos prisiėmė derybų metu; laikosi 
nuomonės, kad pasirengimo narystei 
stebėsenos mechanizmo taikymas yra 
tinkamas būdas siekiant suteikti Kroatijai 
papildomą paramą toliau įgyvendinant 
reformas;

Or. en

Pakeitimas 29
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin, Annemie Neyts-Uyttebroeck

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. ragina Komisiją toliau atidžiai ir 
objektyviai stebėti pasirengimą narystei ir 
padėti Kroatijos valdžios institucijoms 
įgyvendinti įsipareigojimus ir prievoles, 
kuriuos jos prisiėmė derybų metu; laikosi 
nuomonės, kad pasirengimo narystei 
stebėsenos mechanizmo taikymas yra 
tinkamas būdas siekiant suteikti Kroatijai 
papildomą paramą toliau įgyvendinant 
reformas;

Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.

Or. en



AM\880428LT.doc 17/60 PE473.953v01-00

LT

Pakeitimas 30
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. ragina Komisiją toliau atidžiai ir 
objektyviai stebėti pasirengimą narystei ir 
padėti Kroatijos valdžios institucijoms 
įgyvendinti įsipareigojimus ir prievoles, 
kuriuos jos prisiėmė derybų metu; laikosi 
nuomonės, kad pasirengimo narystei 
stebėsenos mechanizmo taikymas yra 
tinkamas būdas siekiant suteikti Kroatijai 
papildomą paramą toliau įgyvendinant 
reformas;

3. ragina Komisiją toliau atidžiai ir 
objektyviai stebėti pasirengimą narystei ir 
padėti Kroatijos valdžios institucijoms 
įgyvendinti įsipareigojimus ir prievoles, 
kuriuos jos prisiėmė derybų metu; laikosi 
nuomonės, kad pasirengimo narystei 
stebėsenos mechanizmo taikymas yra 
tinkamas būdas siekiant suteikti Kroatijai 
papildomą paramą toliau įgyvendinant 
reformas; ragina Komisiją užtikrinti, kad 
pagalba, suteikta pagal Pasirengimo 
narystei pagalbos priemonę, ir toliau būtų 
kuo tinkamesnė ir veiksmingesnė;

Or. en

Pakeitimas 31
Bernd Posselt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. pabrėžia, kad ypač daug dėmesio reikia 
skirti įsipareigojimams šiose srityse: 
teismų sistemos, pagrindinių teisių, laisvės 
ir saugumo, įskaitant teismų reformos 
įgyvendinimo tęstinumą ir veiksmingumą, 
nešališko karo nusikaltimų bylų 
nagrinėjimo ir kovos su korupcija, sienų 
valdymo, policijos bendradarbiavimo, 
kovos su organizuotu nusikalstamumu, 
teismų bendradarbiavimo sprendžiant 
civilines ir baudžiamąsias bylas, taip pat 
įsipareigojimams konkurencijos politikos 

4. remia Kroatijos pastangas šiose srityse: 
teismų sistemos, pagrindinių teisių, laisvės 
ir saugumo, įskaitant teismų reformos 
įgyvendinimo tęstinumą ir veiksmingumą, 
nešališko karo nusikaltimų bylų 
nagrinėjimo ir kovos su korupcija, sienų 
valdymo, policijos bendradarbiavimo, 
kovos su organizuotu nusikalstamumu, 
teismų bendradarbiavimo sprendžiant 
civilines ir baudžiamąsias bylas, taip pat 
konkurencijos politikos srityje siekiant 
restruktūrizuoti laivų statybos ir plieno 



PE473.953v01-00 18/60 AM\880428LT.doc

LT

srityje siekiant restruktūrizuoti laivų 
statybos ir plieno pramonę;

pramonę;

Or. en

Pakeitimas 32
Ivo Vajgl, Niccolò Rinaldi, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Alexander Graf Lambsdorff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. pabrėžia, kad ypač daug dėmesio reikia 
skirti įsipareigojimams šiose srityse: 
teismų sistemos, pagrindinių teisių, laisvės 
ir saugumo, įskaitant teismų reformos 
įgyvendinimo tęstinumą ir veiksmingumą, 
nešališko karo nusikaltimų bylų 
nagrinėjimo ir kovos su korupcija, sienų 
valdymo, policijos bendradarbiavimo, 
kovos su organizuotu nusikalstamumu, 
teismų bendradarbiavimo sprendžiant 
civilines ir baudžiamąsias bylas, taip pat 
įsipareigojimams konkurencijos politikos 
srityje siekiant restruktūrizuoti laivų 
statybos ir plieno pramonę;

4. pabrėžia, kad ypač daug dėmesio reikia 
skirti įsipareigojimams šiose srityse: 
teismų sistemos, vidaus reikalų ir 
pagrindinių teisių, įskaitant teismų 
reformos įgyvendinimo tęstinumą ir 
veiksmingumą, nešališko karo nusikaltimų 
bylų nagrinėjimo ir kovos su korupcija, 
sienų valdymo, policijos 
bendradarbiavimo, kovos su organizuotu 
nusikalstamumu, teismų bendradarbiavimo 
sprendžiant civilines ir baudžiamąsias 
bylas, taip pat įsipareigojimams 
konkurencijos politikos srityje siekiant 
restruktūrizuoti laivų statybos ir plieno 
pramonę;

Or. en

Pakeitimas 33
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Annemie Neyts-Uyttebroeck

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. pabrėžia, kad ypač daug dėmesio reikia 
skirti įsipareigojimams šiose srityse: 
teismų sistemos, pagrindinių teisių, laisvės 
ir saugumo, įskaitant teismų reformos 

4. pabrėžia, kad ypač daug dėmesio reikia 
skirti įsipareigojimams šiose srityse: 
teismų sistemos, pagrindinių teisių, laisvės 
ir saugumo, įskaitant žiniasklaidos, kaip 



AM\880428LT.doc 19/60 PE473.953v01-00

LT

įgyvendinimo tęstinumą ir veiksmingumą, 
nešališko karo nusikaltimų bylų 
nagrinėjimo ir kovos su korupcija, sienų 
valdymo, policijos bendradarbiavimo, 
kovos su organizuotu nusikalstamumu, 
teismų bendradarbiavimo sprendžiant 
civilines ir baudžiamąsias bylas, taip pat 
įsipareigojimams konkurencijos politikos 
srityje siekiant restruktūrizuoti laivų 
statybos ir plieno pramonę;

vienos iš svarbiausių demokratijos 
priemonių, laisvės apsaugą, teismų 
reformos įgyvendinimo tęstinumą ir 
veiksmingumą, nešališko karo nusikaltimų 
bylų nagrinėjimo ir kovos su korupcija, 
sienų valdymo, policijos 
bendradarbiavimo, kovos su organizuotu 
nusikalstamumu, teismų bendradarbiavimo 
sprendžiant civilines ir baudžiamąsias 
bylas, taip pat įsipareigojimams 
konkurencijos politikos srityje siekiant 
restruktūrizuoti laivų statybos ir plieno 
pramonę;

Or. en

Pakeitimas 34
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. pabrėžia, kad ypač daug dėmesio reikia 
skirti įsipareigojimams šiose srityse: 
teismų sistemos, pagrindinių teisių, laisvės 
ir saugumo, įskaitant teismų reformos 
įgyvendinimo tęstinumą ir veiksmingumą, 
nešališko karo nusikaltimų bylų 
nagrinėjimo ir kovos su korupcija, sienų 
valdymo, policijos bendradarbiavimo, 
kovos su organizuotu nusikalstamumu, 
teismų bendradarbiavimo sprendžiant 
civilines ir baudžiamąsias bylas, taip pat 
įsipareigojimams konkurencijos politikos 
srityje siekiant restruktūrizuoti laivų 
statybos ir plieno pramonę;

4. pabrėžia, kad ypač daug dėmesio reikia 
skirti įsipareigojimams šiose srityse: 
teismų sistemos, pagrindinių teisių, laisvės 
ir saugumo, įskaitant teismų reformos 
įgyvendinimo tęstinumą ir veiksmingumą, 
nešališko karo nusikaltimų bylų 
nagrinėjimo ir kovos su korupcija, 
mažumų apsaugos, sienų valdymo, 
policijos bendradarbiavimo, kovos su 
organizuotu nusikalstamumu, teismų 
bendradarbiavimo sprendžiant civilines ir 
baudžiamąsias bylas, taip pat 
įsipareigojimams konkurencijos politikos 
srityje siekiant restruktūrizuoti laivų 
statybos ir plieno pramonę; mano, jog 
svarbu, kad Kroatija šiose srityse prieš 
stojimą susikurtų teigiamą istoriją;

Or. en



PE473.953v01-00 20/60 AM\880428LT.doc

LT

Pakeitimas 35
Stanimir Ilchev, Ivo Vajgl, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. pabrėžia, kad ypač daug dėmesio reikia 
skirti įsipareigojimams šiose srityse: 
teismų sistemos, pagrindinių teisių, laisvės 
ir saugumo, įskaitant teismų reformos 
įgyvendinimo tęstinumą ir veiksmingumą, 
nešališko karo nusikaltimų bylų 
nagrinėjimo ir kovos su korupcija, sienų 
valdymo, policijos bendradarbiavimo, 
kovos su organizuotu nusikalstamumu, 
teismų bendradarbiavimo sprendžiant 
civilines ir baudžiamąsias bylas, taip pat 
įsipareigojimams konkurencijos politikos 
srityje siekiant restruktūrizuoti laivų 
statybos ir plieno pramonę;

4. pabrėžia, kad ypač daug dėmesio reikia 
skirti įsipareigojimams šiose srityse: 
teismų sistemos, pagrindinių teisių, laisvės 
ir saugumo, įskaitant teismų reformos 
įgyvendinimo tęstinumą ir veiksmingumą, 
nešališko karo nusikaltimų bylų 
nagrinėjimo ir kovos su korupcija, sienų
valdymo, policijos bendradarbiavimo, 
kovos su organizuotu nusikalstamumu, 
teismų bendradarbiavimo sprendžiant 
civilines ir baudžiamąsias bylas, taip pat 
įsipareigojimams konkurencijos politikos 
srityje siekiant tinkamai, veiksmingai 
restruktūrizuoti laivų statybos ir plieno 
pramonę;

Or. en

Pakeitimas 36
Bernd Posselt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. mano, kad ir toliau svarbu atidžiai 
stebėti šį procesą, ir ragina Komisiją 
reguliariai informuoti Parlamentą, kaip 
Kroatijos valdžios institucijos laikosi 
įsipareigojimų, kuriuos valstybė prisiėmė 
pasirašydama Stojimo sutartį, kad galėtų 
prisiimti visus narystės įsipareigojimus 
2013 m. liepos 1 d. stodama į Sąjungą;

5. ragina Komisiją reguliariai informuoti 
Parlamentą, kaip Kroatijos valdžios 
institucijos laikosi įsipareigojimų, kuriuos 
valstybė prisiėmė pasirašydama Stojimo 
sutartį, kad galėtų prisiimti visus narystės 
įsipareigojimus 2013 m. liepos 1 d. 
stodama į Sąjungą;

Or. en



AM\880428LT.doc 21/60 PE473.953v01-00

LT

Pakeitimas 37
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. mano, kad ir toliau svarbu atidžiai 
stebėti šį procesą, ir ragina Komisiją 
reguliariai informuoti Parlamentą, kaip 
Kroatijos valdžios institucijos laikosi 
įsipareigojimų, kuriuos valstybė prisiėmė 
pasirašydama Stojimo sutartį, kad galėtų 
prisiimti visus narystės įsipareigojimus 
2013 m. liepos 1 d. stodama į Sąjungą;

5. yra ryžtingai nusiteikęs toliau atidžiai 
stebėti šį procesą, ir ragina Komisiją 
reguliariai informuoti Parlamentą, kaip 
Kroatijos valdžios institucijos laikosi 
įsipareigojimų, kuriuos valstybė prisiėmė 
pasirašydama Stojimo sutartį, kad galėtų 
prisiimti visus narystės įsipareigojimus 
2013 m. liepos 1 d. stodama į Sąjungą; 
pasilieka teisę savo reguliariuose ar ad 
hoc pranešimuose teikti rekomendacijas 
Komisijai ir Kroatijos institucijoms, kai 
tik kils pavojus, kad Kroatija 
nevisapusiškai laikosi prisiimtų 
įsipareigojimų;

Or. en

Pakeitimas 38
Nadezhda Neynsky

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5a. ragina Kroatijos vyriausybę toliau 
įgyvendinti Komisijos rekomendacijas ir 
reguliariai vertinti reformų vykdymo 
pažangą ir prieš šalies įstojimą į Europos 
Sąjungą, ir po jo;

Or. en



PE473.953v01-00 22/60 AM\880428LT.doc

LT

Pakeitimas 39
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5a. ragina Kroatijos institucijas skaidriai 
ir įtraukiai įgyvendinti stojimo procese 
prisiimtus įsipareigojimus, kuo aktyviau 
įtraukiant Kroatijos parlamentą ir 
pilietinę visuomenę; ragina Kroatijos 
vyriausybę sukurti vidaus kontrolės 
sistemą, kurioje dalyvautų ir Kroatijos 
parlamentas, ir pilietinės visuomenės 
atstovai, kad būtų stebima reformų 
vykdymo pažanga;

Or. en

Pakeitimas 40
Cristian Dan Preda, Bernd Posselt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. ragina Kroatiją ir toliau įgyvendinti 
teismų reformas, kadangi veiksminga 
teismų sistema yra svarbi ekonominio 
vystymosi sudedamoji dalis ir kadangi ji 
stiprina piliečių pasitikėjimą teisine 
valstybe;

6. pažymi, kad Kroatija padarė didelę 
pažangą vykdydama teismų reformą; 
ragina Kroatiją ir toliau įgyvendinti teismų 
reformas, kaip apie šią sritį teigiama 
Komisijos rekomendacijose, kadangi 
veiksminga teismų sistema yra svarbi 
ekonominio vystymosi sudedamoji dalis ir 
kadangi ji stiprina piliečių pasitikėjimą 
teisine valstybe; ragina Kroatiją spręsti 
likusias šios srities problemas, ypač 
didinti teismų darbo našumą ir 
įgyvendinti teismų nepriklausomumo, 
nešališkumo ir atskaitingumo nuostatas;

Or. en



AM\880428LT.doc 23/60 PE473.953v01-00

LT

Pakeitimas 41
Norica Nicolai

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. ragina Kroatiją ir toliau įgyvendinti 
teismų reformas, kadangi veiksminga 
teismų sistema yra svarbi ekonominio 
vystymosi sudedamoji dalis ir kadangi ji 
stiprina piliečių pasitikėjimą teisine 
valstybe;

6. ragina Kroatiją ir toliau įgyvendinti 
teismų reformas, ypač atskaitingumo 
aspektu, kadangi nepriklausoma, 
nešališka ir veiksminga teismų sistema yra 
svarbi ekonominio vystymosi sudedamoji 
dalis ir kadangi ji stiprina piliečių 
pasitikėjimą teisine valstybe;

Or. en

Pakeitimas 42
Nadezhda Neynsky

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. ragina Kroatiją ir toliau įgyvendinti 
teismų reformas, kadangi veiksminga 
teismų sistema yra svarbi ekonominio 
vystymosi sudedamoji dalis ir kadangi ji 
stiprina piliečių pasitikėjimą teisine 
valstybe;

6. ragina Kroatiją ir toliau įgyvendinti 
teismų reformas, kadangi veiksminga, 
nepriklausoma ir nešališka teismų sistema 
yra svarbi ekonominio vystymosi ir tvarios 
demokratijos sudedamoji dalis ir kadangi ji 
stiprina piliečių pasitikėjimą teisine 
valstybe;

Or. en

Pakeitimas 43
Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis



PE473.953v01-00 24/60 AM\880428LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. ragina Kroatiją ir toliau įgyvendinti 
teismų reformas, kadangi veiksminga 
teismų sistema yra svarbi ekonominio 
vystymosi sudedamoji dalis ir kadangi ji 
stiprina piliečių pasitikėjimą teisine 
valstybe;

6. ragina Kroatiją ir toliau įgyvendinti 
teismų reformas, kadangi veiksminga 
teismų sistema yra svarbi ekonominio 
vystymosi sudedamoji dalis ir kadangi ji 
stiprina piliečių pasitikėjimą teisine 
valstybe; ypač pažymi, jog Komisija 
pastebėjo, kad Kroatija dar įtikinamai 
neįrodė, kad teisėjus ir prokurorus samdo
ir skiria pagal vienodus, skaidrius, 
objektyvius ir visoje šalyje taikomus 
kriterijus; ragina atsakingas institucijas 
įgyvendinti objektyvius ir nuopelnais 
grindžiamus teisėjų ir prokurorų skyrimo 
ir jų pareigų paaukštinimo kriterijus ir 
taikyti griežtas drausmines procedūras 
siekiant užtikrinti, kad teismų sistema 
veiktų nešališkai ir veiksmingai;

Or. en

Pakeitimas 44
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6a. ragina Kroatijos vyriausybę imtis visų 
reikiamų priemonių bendradarbiavimui 
su kaimyninių regionų mažosiomis ir 
vidutinėmis įmonėmis stiprinti; pabrėžia, 
kad šis aspektas yra svarbiausias, siekiant 
kad Kroatijos ekonomikos prisijungimas 
prie Bendrijos prekybos sistemos duotų 
daugiau naudos;

Or. it



AM\880428LT.doc 25/60 PE473.953v01-00

LT

Pakeitimas 45
Bernd Posselt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad vienu iš svarbiausių prioritetų 
reikėtų laikyti kovą su korupcija, ypač 
aukšto lygio korupcija, korupcija visų 
lygių teismuose, teisėsaugos institucijose 
ir viešojoje administracijoje, taip pat 
stambaus masto korupcija, su kuria reikia 
ryžtingai kovoti visuose lygmenyse griežtai 
laikantis įstatymų ir vykdant sėkmingą 
persekiojimą; ragina Kroatijos valdžios 
institucijas toliau stiprinti kovos su 
korupcija įstaigų administracinius 
gebėjimus ir skatinti politinio atsakingumo 
kultūrą;

7. mano, kad vienu iš svarbiausių prioritetų 
reikėtų laikyti kovą su korupcija visais 
lygmenimis; ragina Kroatijos valdžios 
institucijas toliau stiprinti kovos su 
korupcija įstaigų administracinius 
gebėjimus ir skatinti politinio atsakingumo 
kultūrą;

Or. en

Pakeitimas 46
Cristian Dan Preda, Bernd Posselt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad vienu iš svarbiausių prioritetų 
reikėtų laikyti kovą su korupcija, ypač 
aukšto lygio korupcija, korupcija visų lygių 
teismuose, teisėsaugos institucijose ir 
viešojoje administracijoje, taip pat 
stambaus masto korupcija, su kuria reikia 
ryžtingai kovoti visuose lygmenyse 
griežtai laikantis įstatymų ir vykdant 
sėkmingą persekiojimą; ragina Kroatijos 
valdžios institucijas toliau stiprinti kovos 
su korupcija įstaigų administracinius 
gebėjimus ir skatinti politinio atsakingumo 
kultūrą;

7. teigiamai vertina tolesnį Kroatijos ryžtą 
kovoti su korupcija ir tai, kad kovos su 
korupcija srityje pranešta apie nemažą 
pažangą; mano, kad vienu iš svarbiausių 
prioritetų reikėtų laikyti kovą su korupcija, 
ypač aukšto lygio korupcija, korupcija visų 
lygių teismuose, teisėsaugos institucijose ir 
viešojoje administracijoje, taip pat 
stambaus masto korupcija, su kuria reikia 
kovoti visuose lygmenyse griežtai laikantis 
įstatymų ir vykdant sėkmingą 
persekiojimą; ragina Kroatijos valdžios 
institucijas toliau stiprinti kovos su 



PE473.953v01-00 26/60 AM\880428LT.doc

LT

korupcija įstaigų administracinius 
gebėjimus ir skatinti politinio atsakingumo 
kultūrą; pabrėžia, kad norint toliau tęsti 
veiksmingą kovą su organizuotu 
nusikalstamumu ir korupcijos atvejais 
reikia nuolatinių pastangų;

Or. en

Pakeitimas 47
Nadezhda Neynsky

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad vienu iš svarbiausių prioritetų 
reikėtų laikyti kovą su korupcija, ypač 
aukšto lygio korupcija, korupcija visų lygių 
teismuose, teisėsaugos institucijose ir 
viešojoje administracijoje, taip pat 
stambaus masto korupcija, su kuria reikia 
ryžtingai kovoti visuose lygmenyse griežtai 
laikantis įstatymų ir vykdant sėkmingą 
persekiojimą; ragina Kroatijos valdžios 
institucijas toliau stiprinti kovos su 
korupcija įstaigų administracinius 
gebėjimus ir skatinti politinio atsakingumo 
kultūrą;

7. mano, kad vienu iš svarbiausių prioritetų 
reikėtų laikyti kovą su korupcija, ypač 
aukšto lygio korupcija, korupcija visų lygių 
teismuose, teisėsaugos institucijose ir 
viešojoje administracijoje, taip pat 
stambaus masto korupcija ir korupcija 
valstybinėse įmonėse, su kuria reikia 
ryžtingai kovoti visuose lygmenyse griežtai 
laikantis įstatymų ir nuosekliai vykdant 
sėkmingą persekiojimą; ragina Kroatijos 
valdžios institucijas toliau stiprinti kovos 
su korupcija įstaigų administracinius 
gebėjimus ir skatinti politinio, viešojo 
sektoriaus ir teismų atsakingumo kultūrą;

Or. en

Pakeitimas 48
Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad vienu iš svarbiausių prioritetų 7. mano, kad vienu iš svarbiausių prioritetų 



AM\880428LT.doc 27/60 PE473.953v01-00

LT

reikėtų laikyti kovą su korupcija, ypač 
aukšto lygio korupcija, korupcija visų lygių 
teismuose, teisėsaugos institucijose ir 
viešojoje administracijoje, taip pat 
stambaus masto korupcija, su kuria reikia 
ryžtingai kovoti visuose lygmenyse griežtai 
laikantis įstatymų ir vykdant sėkmingą 
persekiojimą; ragina Kroatijos valdžios 
institucijas toliau stiprinti kovos su 
korupcija įstaigų administracinius 
gebėjimus ir skatinti politinio atsakingumo 
kultūrą;

reikėtų laikyti kovą su korupcija, ypač 
aukšto lygio korupcija, korupcija visų lygių 
teismuose, teisėsaugos institucijose ir 
viešojoje administracijoje, taip pat 
stambaus masto korupcija, su kuria reikia 
ryžtingai kovoti visuose lygmenyse griežtai 
laikantis įstatymų ir vykdant sėkmingą 
persekiojimą; pažymi, jog 2011 m. 
tarpinėje ataskaitoje Komisija pabrėžė, 
kad reikia toliau didinti skaidrumą ir 
viešojo administravimo įstaigų bei 
policijos sąžiningumą; ragina Kroatijos 
valdžios institucijas toliau stiprinti kovos 
su korupcija įstaigų administracinius 
gebėjimus ir skatinti politinio atsakingumo 
kultūrą;

Or. en

Pakeitimas 49
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad vienu iš svarbiausių prioritetų 
reikėtų laikyti kovą su korupcija, ypač 
aukšto lygio korupcija, korupcija visų lygių 
teismuose, teisėsaugos institucijose ir 
viešojoje administracijoje, taip pat 
stambaus masto korupcija, su kuria reikia 
ryžtingai kovoti visuose lygmenyse griežtai 
laikantis įstatymų ir vykdant sėkmingą
persekiojimą; ragina Kroatijos valdžios 
institucijas toliau stiprinti kovos su 
korupcija įstaigų administracinius 
gebėjimus ir skatinti politinio atsakingumo 
kultūrą;

7. mano, kad vienu iš svarbiausių prioritetų 
reikėtų laikyti kovą su korupcija, ypač 
aukšto lygio korupcija, korupcija visų lygių 
teismuose, teisėsaugos institucijose ir 
viešojoje administracijoje, taip pat 
stambaus masto korupcija, su kuria reikia 
ryžtingai kovoti visuose lygmenyse griežtai 
laikantis įstatymų ir vykdant sėkmingą 
persekiojimą; ragina Kroatijos valdžios 
institucijas vadovaujantis geriausia 
ES patirtimi toliau stiprinti kovos su 
korupcija įstaigų administracinius 
gebėjimus ir skatinti politinio atsakingumo 
kultūrą;

Or. en



PE473.953v01-00 28/60 AM\880428LT.doc

LT

Pakeitimas 50
Stanimir Ilchev, Ivo Vajgl, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad vienu iš svarbiausių prioritetų 
reikėtų laikyti kovą su korupcija, ypač 
aukšto lygio korupcija, korupcija visų lygių 
teismuose, teisėsaugos institucijose ir 
viešojoje administracijoje, taip pat 
stambaus masto korupcija, su kuria reikia 
ryžtingai kovoti visuose lygmenyse griežtai 
laikantis įstatymų ir vykdant sėkmingą 
persekiojimą; ragina Kroatijos valdžios 
institucijas toliau stiprinti kovos su 
korupcija įstaigų administracinius 
gebėjimus ir skatinti politinio atsakingumo 
kultūrą;

7. mano, kad vienu iš svarbiausių prioritetų 
reikėtų laikyti kovą su korupcija, ypač 
aukšto lygio korupcija, korupcija visų lygių 
teismuose, teisėsaugos institucijose ir 
viešojoje administracijoje, taip pat 
stambaus masto korupcija, su kuria reikia 
ryžtingai kovoti visuose lygmenyse griežtai 
laikantis įstatymų ir vykdant sėkmingą 
persekiojimą; ragina Kroatijos valdžios 
institucijas toliau stiprinti kovos su 
korupcija įstaigų administracinius 
gebėjimus ir skatinti politinio atsakingumo 
kultūrą, nes tai – būtina sąlyga norint 
kurti ir stiprinti teisinę valstybę;

Or. en

Pakeitimas 51
Barry Madlener

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. mano, kad vienu iš svarbiausių prioritetų 
reikėtų laikyti kovą su korupcija, ypač 
aukšto lygio korupcija, korupcija visų lygių 
teismuose, teisėsaugos institucijose ir 
viešojoje administracijoje, taip pat 
stambaus masto korupcija, su kuria reikia 
ryžtingai kovoti visuose lygmenyse griežtai 
laikantis įstatymų ir vykdant sėkmingą 
persekiojimą; ragina Kroatijos valdžios 
institucijas toliau stiprinti kovos su 
korupcija įstaigų administracinius 
gebėjimus ir skatinti politinio atsakingumo 

7. mano, kad vienu iš svarbiausių prioritetų 
reikėtų laikyti kovą su korupcija, ypač 
aukšto lygio korupcija, korupcija visų lygių 
teismuose, teisėsaugos institucijose ir 
viešojoje administracijoje, taip pat 
stambaus masto korupcija, su kuria reikia 
ryžtingai kovoti visuose lygmenyse griežtai 
laikantis įstatymų ir vykdant sėkmingą 
persekiojimą; ragina Kroatijos valdžios 
institucijas toliau stiprinti kovos su 
korupcija įstaigų administracinius 
gebėjimus ir skatinti politinio atsakingumo 



AM\880428LT.doc 29/60 PE473.953v01-00

LT

kultūrą; kultūrą; teigia, kad organizacijos 
„Transparency International“ nustatytas 
4,1 balų Kroatijos korupcijos suvokimo 
indeksas yra visiškai nepakankamas;

Or. nl

Pakeitimas 52
Rolandas Paksas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. mano, kad siekiant veiksmingai kovoti 
su korupcija labai svarbu užtikrinti 
viešojo administravimo sektoriaus 
skaidrumą ir informacijos prieinamumą 
piliečiams, ypač viešųjų išlaidų srityje; 
pabrėžia, kad viešuosius pirkimus 
reguliuojančių teisės aktų suderinimas su 
ES teisynu yra pirmas svarbus žingsnis, 
kurį turi lydėti veiksmingas jų 
įgyvendinimas užtikrinant reikiamų 
žmogiškųjų ir finansinių išteklių skyrimą, 
aktyvų tarpinstitucinį veiksmų 
koordinavimą, skaidrų ir savailaikį 
keitimąsi informacija su visomis viešųjų 
pirkimų šalimis bei stebėjimo 
mechanizmų nustatymą siekiant laiku 
išaiškinti taisyklių nesilaikymo ir 
korupcijos atvejus;

Or. lt

Pakeitimas 53
Nadezhda Neynsky

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 a dalis (nauja)



PE473.953v01-00 30/60 AM\880428LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7a. ragina Kroatijos vyriausybę tęsti 
reformas, kuriomis didinamas partijų 
finansavimo skaidrumas, nes tai – svarbi
politinio atskaitingumo sudedamoji dalis;

Or. en

Pakeitimas 54
Nadezhda Neynsky

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7b. ragina Kroatijos vyriausybę labiau 
stengtis kovoti su organizuotu 
nusikalstamumu ir griežtinti teisės aktus, 
kuriais su nusikalstamomis 
organizacijomis susijusioms bendrovėms 
draudžiama dalyvauti viešuosiuose 
pirkimuose;

Or. en

Pakeitimas 55
Nadezhda Neynsky

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7c. ragina Kroatijos vyriausybę toliau 
reformuoti teisėsaugos institucijas, kad 
jos taptų veiksmingos, našios, 
depolitizuotos ir paisytų piliečių teisių bei 
laisvių;

Or. en



AM\880428LT.doc 31/60 PE473.953v01-00

LT

Pakeitimas 56
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei, Bernd Posselt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. ragina Kroatijos vyriausybę toliau 
aktyviai skatinti ir remti traukimo 
baudžiamojon atsakomybėn už karo 
nusikaltimus praktiką ir tęsti 
bendradarbiavimą su Tarptautiniu 
baudžiamuoju tribunolu buvusiajai 
Jugoslavijai (TBTBJ);

8. teigiamai vertina, kad Kroatijos 
vyriausybė patvirtino naują kovos su 
nebaudžiamumu už karo nusikaltimus 
strategiją; ragina Kroatiją labiau stengtis 
pradėti ikiteisminius karo nusikaltimų 
tyrimus ir įgyvendinti naują kovos su 
nebaudžiamumu strategiją, kuri būtina 
siekiant užtikrinti teisingumą ir pasiekti 
ilgalaikį regiono susitaikymą; be to, 
ragina Kroatijos institucijas tęsti aktyvų 
bendradarbiavimą su Tarptautiniu 
baudžiamuoju tribunolu buvusiajai 
Jugoslavijai (TBTBJ);

Or. en

Pakeitimas 57
Andreas Mölzer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. ragina Kroatijos vyriausybę toliau 
aktyviai skatinti ir remti traukimo 
baudžiamojon atsakomybėn už karo 
nusikaltimus praktiką ir tęsti 
bendradarbiavimą su Tarptautiniu 
baudžiamuoju tribunolu buvusiajai 
Jugoslavijai (TBTBJ);

Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.

Or. de



PE473.953v01-00 32/60 AM\880428LT.doc

LT

Pakeitimas 58
Norica Nicolai

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. ragina Kroatijos vyriausybę toliau 
aktyviai skatinti ir remti traukimo 
baudžiamojon atsakomybėn už karo 
nusikaltimus praktiką ir tęsti 
bendradarbiavimą su Tarptautiniu 
baudžiamuoju tribunolu buvusiajai 
Jugoslavijai (TBTBJ);

8. ragina Kroatijos vyriausybę toliau 
aktyviai skatinti ir remti traukimo 
baudžiamojon atsakomybėn už karo 
nusikaltimus praktiką, spręsti sunkų 
nebaudžiamumo klausimą, ypač apimantį 
buvusių Kroatijos pajėgų ir etninių serbų 
atvejus, ir tęsti bendradarbiavimą su 
Tarptautiniu baudžiamuoju tribunolu 
buvusiajai Jugoslavijai (TBTBJ);

Or. en

Pakeitimas 59
Ivo Vajgl, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Niccolò Rinaldi, Stanimir Ilchev, Alexander 
Graf Lambsdorff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. ragina Kroatijos vyriausybę toliau 
aktyviai skatinti ir remti traukimo 
baudžiamojon atsakomybėn už karo 
nusikaltimus praktiką ir tęsti 
bendradarbiavimą su Tarptautiniu 
baudžiamuoju tribunolu buvusiajai 
Jugoslavijai (TBTBJ);

8. ragina Kroatijos vyriausybę toliau 
aktyviai skatinti ir remti traukimo 
baudžiamojon atsakomybėn už karo 
nusikaltimus praktiką, tęsti 
bendradarbiavimą su Tarptautiniu 
baudžiamuoju tribunolu buvusiajai 
Jugoslavijai (TBTBJ) ir toliau plėtoti 
regioninį teisminį bendradarbiavimą su 
kitomis atitinkamomis šalimis; ragina 
Kroatijos teismus rimtai spręsti 
nebaudžiamumo už karo nusikaltimus 
klausimą, ypač kai aukos buvo etniniai 
serbai arba įtariami nusikaltėliai buvo 
Kroatijos saugumo pajėgų nariai;

Or. en



AM\880428LT.doc 33/60 PE473.953v01-00

LT

Pakeitimas 60
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. ragina Kroatijos vyriausybę toliau 
aktyviai skatinti ir remti traukimo 
baudžiamojon atsakomybėn už karo 
nusikaltimus praktiką ir tęsti 
bendradarbiavimą su Tarptautiniu 
baudžiamuoju tribunolu buvusiajai 
Jugoslavijai (TBTBJ);

8. ragina Kroatijos vyriausybę toliau 
aktyviai skatinti ir remti traukimo 
baudžiamojon atsakomybėn už karo 
nusikaltimus praktiką ir tęsti 
bendradarbiavimą su Tarptautiniu 
baudžiamuoju tribunolu buvusiajai 
Jugoslavijai (TBTBJ); tikisi, kad Kroatija 
laikysis visų likusių TBTBJ prokuratūros 
rekomendacijų;

Or. en

Pakeitimas 61
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. teigiamai vertina 2011 m. vasario 
mėn. Kroatijos institucijų paskelbtą 1991–
1995 m. laikotarpiu padarytų karo 
nusikaltimų tyrimo ir baudžiamojo 
persekiojimo už juos strategiją ir jų 
2011 m. gegužės mėn. sprendimą sukurti 
keturis specializuotus teismus 
baudžiamajam persekiojimui už karo 
nusikaltimus vykdyti ir šiai sričiai skirti 
gerokai daugiau darbuotojų; nepaisant to, 
su nerimu pažymi, kad nebaudžiamumas 
tebėra rimta problema – neišspręsta 
1 100 karo nusikaltimų bylų, ypač kai 
aukos buvo etniniai serbai, o 
nusikaltėliai – Kroatijos saugumo pajėgų 
nariai; ragina Kroatijos vyriausybę skirti 



PE473.953v01-00 34/60 AM\880428LT.doc

LT

pakankamai finansinių išteklių ir suteikti 
visapusišką politinę paramą Kroatijos 
teismams, kad būtų gerokai paspartintas 
prioritetinių karo nusikaltimų tyrimas;

Or. en

Pakeitimas 62
Nadezhda Neynsky

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
8 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8a. ragina Kroatijos vyriausybę aktyviai 
remti nešališką baudžiamąjį persekiojimą 
šalies viduje už karo nusikaltimus ir 
atitinkamus teismo procesus, nes tai –
svarbus žingsnis kovojant su 
nebaudžiamumu;

Or. en

Pakeitimas 63
Ivo Vajgl, Niccolò Rinaldi, Stanimir Ilchev, Alexander Graf Lambsdorff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. ragina vyriausybę toliau skatinti 
pabėgėlių grįžimą įgyvendinant 
veiksmingas ir tvarias priemones, kuriomis 
būtų siekiama aprūpinti pabėgėlius būstu, 
padėti jiems įsidarbinti ir teikti socialinę 
paramą, ir kad šios priemonės būtų 
suderintos su kitomis socialinėmis ir 
užimtumo programomis;

9. ragina vyriausybę kuo geresniais būdais 
toliau skatinti pabėgėlių ir perkeltųjų 
asmenų grįžimą ir leisti jiems tai padaryti, 
įgyvendinant veiksmingas ir tvarias 
priemones, kuriomis būtų siekiama 
aprūpinti pabėgėlius būstu, padėti jiems 
įsidarbinti ir teikti socialinę paramą, 
ypatingą dėmesį skiriant grįžtantiems 
etniniams serbams, ir kad šios priemonės 
būtų suderintos su kitomis socialinėmis ir 
užimtumo programomis;



AM\880428LT.doc 35/60 PE473.953v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 64
Danuta Jazłowiecka, Csaba Őry, Joanna Katarzyna Skrzydlewska, Ria Oomen-Ruijten, 
Heinz K. Becker

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. ragina vyriausybę toliau skatinti 
pabėgėlių grįžimą įgyvendinant 
veiksmingas ir tvarias priemones, kuriomis 
būtų siekiama aprūpinti pabėgėlius būstu, 
padėti jiems įsidarbinti ir teikti socialinę 
paramą, ir kad šios priemonės būtų 
suderintos su kitomis socialinėmis ir 
užimtumo programomis;

9. ragina vyriausybę toliau skatinti 
pabėgėlių grįžimą ir gerinti jų gyvenimo ir 
darbo sąlygas įgyvendinant veiksmingas ir 
tvarias priemones, kuriomis būtų siekiama 
aprūpinti pabėgėlius būstu, padėti jiems 
įsidarbinti ir teikti socialinę paramą, taip 
pat vykdyti kitus socialinės ir ekonominės 
reabilitacijos projektus, ir kad šios 
priemonės būtų suderintos su kitomis 
socialinėmis ir užimtumo programomis;

Or. en

Pakeitimas 65
Pervenche Berès Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9a. ragina Kroatijos institucijas toliau 
vykdyti socialinės ir ekonominės 
reabilitacijos projektus siekiant gerinti 
pažeidžiamų grupių, ypač pabėgėlių, 
gyvenimo ir darbo sąlygas;

Or. en

Pakeitimas 66
Göran Färm



PE473.953v01-00 36/60 AM\880428LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9a. teigiamai vertina moterų teisių ir lyčių 
lygybės srityje padarytą pažangą; tačiau 
yra susirūpinęs, kad moterims ir toliau 
labai negausiai atstovaujama ekonominių 
ir politinių sprendimų priėmimo 
organuose; ragina Kroatijos institucijas 
greitai užbaigti įgyvendinti Lyčių lygybės 
įstatymą, aktyviau skatinti moteris 
dalyvauti politikoje, stiprinti moterų 
padėtį darbo rinkoje ir diegti vienodo 
užmokesčio principą;

Or. en

Pakeitimas 67
Andreas Mölzer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. ragina Kroatijos valdžios institucijas 
toliau dėti pastangas kovojant su 
diskriminacija ir stiprinti 
antidiskriminacinius teisės aktus bei 
ryžtingai reaguoti į iš neapykantos 
vykdomus nusikaltimus, grasinimus ir 
netoleranciją seksualinių mažumų 
atžvilgiu; dar kartą ragina Kroatiją ir toliau 
veikti vadovaujantis tolerantiška mąstysena 
ir imtis tinkamų priemonių, skirtų 
apsaugoti tuos, kuriems iki šiol grasinama 
ar kurie yra bauginami;

10. ragina Kroatijos valdžios institucijas 
toliau dėti pastangas kovojant su bet kokia
diskriminacija ir stiprinti su tuo susijusius
teisės aktus; dar kartą ragina Kroatiją ir 
toliau veikti vadovaujantis tolerantiška 
mąstysena ir imtis tinkamų priemonių, 
skirtų apsaugoti tuos, kuriems iki šiol 
grasinama ar kurie yra bauginami;

Or. de



AM\880428LT.doc 37/60 PE473.953v01-00

LT

Pakeitimas 68
Bernd Posselt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. ragina Kroatijos valdžios institucijas 
toliau dėti pastangas kovojant su 
diskriminacija ir stiprinti
antidiskriminacinius teisės aktus bei 
ryžtingai reaguoti į iš neapykantos 
vykdomus nusikaltimus, grasinimus ir 
netoleranciją seksualinių mažumų 
atžvilgiu; dar kartą ragina Kroatiją ir toliau 
veikti vadovaujantis tolerantiška mąstysena 
ir imtis tinkamų priemonių, skirtų 
apsaugoti tuos, kuriems iki šiol grasinama 
ar kurie yra bauginami;

10. ragina Kroatijos valdžios institucijas 
toliau dėti pastangas kovojant su 
diskriminacija ir įgyvendinti
antidiskriminacinius teisės aktus; dar kartą 
ragina Kroatiją ir toliau veikti 
vadovaujantis tolerantiška mąstysena ir 
imtis tinkamų priemonių, skirtų apsaugoti 
tuos, kuriems iki šiol grasinama ar kurie 
yra bauginami;

Or. en

Pakeitimas 69
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. ragina Kroatijos valdžios institucijas 
toliau dėti pastangas kovojant su 
diskriminacija ir stiprinti 
antidiskriminacinius teisės aktus bei 
ryžtingai reaguoti į iš neapykantos 
vykdomus nusikaltimus, grasinimus ir 
netoleranciją seksualinių mažumų 
atžvilgiu; dar kartą ragina Kroatiją ir toliau 
veikti vadovaujantis tolerantiška mąstysena 
ir imtis tinkamų priemonių, skirtų 
apsaugoti tuos, kuriems iki šiol grasinama 
ar kurie yra bauginami;

10. remia Kroatijos pastangas skatinti 
tolerancijos aplinką šalyje; ragina 
Kroatijos valdžios institucijas toliau dėti 
pastangas kovojant su diskriminacija ir 
stiprinti antidiskriminacinius teisės aktus 
bei ryžtingai reaguoti į iš neapykantos 
vykdomus nusikaltimus, grasinimus ir 
netoleranciją seksualinių mažumų 
atžvilgiu; dar kartą ragina Kroatiją ir toliau 
veikti vadovaujantis tolerantiška mąstysena 
ir imtis tinkamų priemonių, skirtų 
apsaugoti tuos, kuriems iki šiol grasinama 
ar kurie yra bauginami;



PE473.953v01-00 38/60 AM\880428LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 70
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. ragina Kroatijos valdžios institucijas 
toliau dėti pastangas kovojant su 
diskriminacija ir stiprinti 
antidiskriminacinius teisės aktus bei 
ryžtingai reaguoti į iš neapykantos 
vykdomus nusikaltimus, grasinimus ir 
netoleranciją seksualinių mažumų 
atžvilgiu; dar kartą ragina Kroatiją ir toliau
veikti vadovaujantis tolerantiška mąstysena 
ir imtis tinkamų priemonių, skirtų 
apsaugoti tuos, kuriems iki šiol grasinama 
ar kurie yra bauginami;

10. ragina Kroatijos valdžios institucijas 
dėti daugiau pastangų kovojant su 
diskriminacija ir stiprinti 
antidiskriminacinius teisės aktus bei 
ryžtingai reaguoti į iš neapykantos 
vykdomus nusikaltimus, grasinimus ir 
netoleranciją seksualinių mažumų 
atžvilgiu; dar kartą ragina Kroatiją veikti 
vadovaujantis tolerantiška mąstysena ir 
imtis tinkamų priemonių, skirtų apsaugoti 
tuos, kuriems iki šiol grasinama ar kurie 
yra bauginami; apgailestauja, kad 
panaikinta Lyčių lygybės ombudsmeno 
tarnyba, ir ragina Kroatijos institucijas 
įvertinti šio sprendimo poveikį;

Or. en

Pakeitimas 71
Ivo Vajgl, Niccolò Rinaldi, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Stanimir Ilchev, Alexander 
Graf Lambsdorff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. ragina Kroatijos valdžios institucijas 
toliau dėti pastangas kovojant su 
diskriminacija ir stiprinti 
antidiskriminacinius teisės aktus bei 
ryžtingai reaguoti į iš neapykantos 
vykdomus nusikaltimus, grasinimus ir 
netoleranciją seksualinių mažumų 

10. ragina Kroatijos valdžios institucijas 
toliau dėti pastangas kovojant su 
diskriminacija ir stiprinti 
antidiskriminacinius teisės aktus bei 
ryžtingai reaguoti į iš neapykantos 
vykdomus nusikaltimus, neapykantą 
kurstančias kalbas, grasinimus ir 



AM\880428LT.doc 39/60 PE473.953v01-00

LT

atžvilgiu; dar kartą ragina Kroatiją ir toliau 
veikti vadovaujantis tolerantiška mąstysena 
ir imtis tinkamų priemonių, skirtų 
apsaugoti tuos, kuriems iki šiol grasinama 
ar kurie yra bauginami;

netoleranciją etninių ir LGBT mažumų 
atžvilgiu; dar kartą ragina Kroatiją ir toliau 
veikti vadovaujantis tolerantiška mąstysena 
ir imtis tinkamų priemonių, skirtų 
apsaugoti tuos, kuriems iki šiol grasinama 
ar kurie yra bauginami;

Or. en

Pakeitimas 72
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. ragina Kroatijos valdžios institucijas 
toliau dėti pastangas kovojant su 
diskriminacija ir stiprinti 
antidiskriminacinius teisės aktus bei 
ryžtingai reaguoti į iš neapykantos 
vykdomus nusikaltimus, grasinimus ir 
netoleranciją seksualinių mažumų 
atžvilgiu; dar kartą ragina Kroatiją ir toliau 
veikti vadovaujantis tolerantiška mąstysena 
ir imtis tinkamų priemonių, skirtų 
apsaugoti tuos, kuriems iki šiol grasinama 
ar kurie yra bauginami;

Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.

Or. en

Pakeitimas 73
Paweł Robert Kowal

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10. ragina Kroatijos valdžios institucijas 
toliau dėti pastangas kovojant su 
diskriminacija ir stiprinti 

10. ragina Kroatijos valdžios institucijas 
toliau dėti pastangas kovojant su 
diskriminacija ir stiprinti 



PE473.953v01-00 40/60 AM\880428LT.doc

LT

antidiskriminacinius teisės aktus bei 
ryžtingai reaguoti į iš neapykantos 
vykdomus nusikaltimus, grasinimus ir 
netoleranciją seksualinių mažumų 
atžvilgiu; dar kartą ragina Kroatiją ir toliau 
veikti vadovaujantis tolerantiška mąstysena 
ir imtis tinkamų priemonių, skirtų 
apsaugoti tuos, kuriems iki šiol grasinama 
ar kurie yra bauginami;

antidiskriminacinius teisės aktus bei 
ryžtingai reaguoti į iš neapykantos 
vykdomus nusikaltimus, grasinimus ir 
netoleranciją mažumų atžvilgiu; dar kartą 
ragina Kroatiją ir toliau veikti 
vadovaujantis tolerantiška mąstysena ir 
imtis tinkamų priemonių, skirtų apsaugoti 
tuos, kuriems iki šiol grasinama ar kurie 
yra bauginami;

Or. pl

Pakeitimas 74
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. yra labai susirūpinęs dėl smurto prieš 
LGBT parado dalyvius Splite 2011 m. 
birželio 11 d. ir dėl Kroatijos institucijų 
negebėjimo apsaugoti dalyvius; ragina 
Kroatijos institucijas visapusiškai ištirti 
padarytus nusikaltimus ir pradėti 
baudžiamąjį persekiojimą, taip pat 
parengti strategiją, kad panašiems 
incidentams ateityje būtų užkirstas kelias; 
ragina Kroatijos institucijas greitai 
patvirtinti ir įgyvendinti kovos su 
homofobija veiksmų planą;

Or. en

Pakeitimas 75
Pervenche Berès Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)



AM\880428LT.doc 41/60 PE473.953v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. ragina Kroatijos institucijas toliau 
kovoti su prekyba žmonėmis, kurios 
atvejų, kaip pranešama, per pastaruosius 
keletą metų padaugėjo;

Or. en

Pakeitimas 76
Göran Färm

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. pabrėžia, kad Kroatija ratifikavo 
aštuonias pagrindines Tarptautinės darbo 
organizacijos (TDO) darbo teisės 
konvencijas; pripažįsta, kad, nors teisės 
aktais garantuojama laisvė jungtis į 
profesines sąjungas, vis dar ribojamos 
pagrindinės darbo ir profesinių sąjungų 
teisės; ragina Kroatiją toliau stiprinti 
darbo ir profesinių sąjungų teises, 
stiprinti socialinį dialogą sprendimų 
priėmimo procese, kuriant politiką ir 
ugdant socialinių partnerių gebėjimus, 
įskaitant tolesnį Ekonomikos ir socialinių 
reikalų tarybos stiprinimą;

Or. en

Pakeitimas 77
Göran Färm

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 b dalis (nauja)



PE473.953v01-00 42/60 AM\880428LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10b. pripažįsta Kroatijos institucijų 
pastangas konsultuotis su pilietine 
visuomene; ragina Kroatijos institucijas 
imtis papildomų veiksmų siekiant didinti 
pilietinės visuomenės organizacijų 
dalyvavimą visuomenės gyvenime; 
pabrėžia, kokį svarbų vaidmenį pilietinės 
visuomenės organizacijos atlieka siekiant 
glaudesnio regioninio bendradarbiavimo;

Or. en

Pakeitimas 78
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10a. ragina Kroatijos vyriausybę užtikrinti 
tikėjimo laisvę ir vengti kenksmingos 
trinties su bažnyčios administracija; prašo 
teisėtiems savininkams grąžinti komunistų 
režimo konfiskuotą religinį turtą ir ragina 
Kroatijos Respubliką laikytis atitinkamo 
su Bažnyčia sudaryto susitarimo;

Or. it

Pakeitimas 79
Göran Färm

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

10c. pripažįsta, kad žodžio laisvė numatyta 
Kroatijos teisės aktuose ir jos paprastai 
laikomasi; ragina Kroatijos institucijas 



AM\880428LT.doc 43/60 PE473.953v01-00

LT

imtis tolesnių veiksmų žiniasklaidos 
nepriklausomumui ir profesionalumui 
užtikrinti; ragina Kroatijos institucijas ir 
toliau rodyti įsipareigojimą užtikrinti, kad 
žiniasklaidos sektorius veiktų be politinio 
kišimosi ir kad būtų užtikrintas 
reguliavimo įstaigų nepriklausomumas;

Or. en

Pakeitimas 80
Bernd Posselt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. kadangi Kroatijos ekonomika vis dar 
pažeidžiama ir neapsaugota nuo pavojų,
ragina Kroatijos vyriausybę spręsti 
struktūrinio ekonomikos silpnumo 
problemą, gaivinti nelanksčią darbo rinką 
ir taip skatinti užimtumą, siekti fiskalinio 
konsolidavimo, kuris padidintų 
konkurencingumą, kad valstybė galėtų 
pasivyti ES valstybes nares ir visapusiškai 
pasinaudoti narystės ES privalumais;

11. ragina Kroatiją tęsti struktūrines
ekonomikos ir darbo rinkos reformas ir 
toliau siekti fiskalinio konsolidavimo, 
kuris padidintų konkurencingumą, kad 
valstybė galėtų pasivyti ES valstybes nares 
ir visapusiškai pasinaudoti narystės ES 
privalumais;

Or. en

Pakeitimas 81
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. kadangi Kroatijos ekonomika vis dar 
pažeidžiama ir neapsaugota nuo pavojų, 
ragina Kroatijos vyriausybę spręsti 
struktūrinio ekonomikos silpnumo 

11. kadangi Kroatijos ekonomika vis dar 
pažeidžiama ir neapsaugota nuo pavojų, 
ragina Kroatijos vyriausybę spręsti 
struktūrinio ekonomikos silpnumo 



PE473.953v01-00 44/60 AM\880428LT.doc

LT

problemą, gaivinti nelanksčią darbo rinką 
ir taip skatinti užimtumą, siekti fiskalinio 
konsolidavimo, kuris padidintų 
konkurencingumą, kad valstybė galėtų 
pasivyti ES valstybes nares ir visapusiškai 
pasinaudoti narystės ES privalumais;

problemą, gaivinti nelanksčią darbo rinką 
ir taip skatinti užimtumą, griežtai
kontroliuoti viešąsias išlaidas, siekiant
fiskalinio konsolidavimo, kuris padidintų 
konkurencingumą, kad valstybė galėtų 
pasivyti ES valstybes nares ir visapusiškai 
pasinaudoti narystės ES privalumais;

Or. it

Pakeitimas 82
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. kadangi Kroatijos ekonomika vis dar 
pažeidžiama ir neapsaugota nuo pavojų, 
ragina Kroatijos vyriausybę spręsti 
struktūrinio ekonomikos silpnumo 
problemą, gaivinti nelanksčią darbo rinką 
ir taip skatinti užimtumą, siekti fiskalinio 
konsolidavimo, kuris padidintų
konkurencingumą, kad valstybė galėtų 
pasivyti ES valstybes nares ir visapusiškai 
pasinaudoti narystės ES privalumais;

11. kadangi Kroatijos ekonomika vis dar 
pažeidžiama ir neapsaugota nuo pavojų, 
ragina Kroatijos vyriausybę spręsti 
struktūrinio ekonomikos silpnumo 
problemą, gaivinti nelanksčią darbo rinką 
ir taip skatinti užimtumą, siekti fiskalinio 
konsolidavimo, kuris padidintų 
konkurencingumą, kad valstybė galėtų 
pasivyti ES valstybes nares ir visapusiškai 
pasinaudoti narystės ES privalumais; 
ragina Kroatijos institucijas užtikrinti, 
kad atsigaunant ekonomikai būtų kartu 
modernizuojama ekologinė sritis – inter 
alia, gerokai didinamas energijos 
vartojimo efektyvumas, atsisakoma 
atsinaujinančiųjų energijos išteklių 
ribojimo politikos, derinama erdvės plėtra 
ir energetikos politika;

Or. en

Pakeitimas 83
Nadezhda Neynsky



AM\880428LT.doc 45/60 PE473.953v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11. kadangi Kroatijos ekonomika vis dar 
pažeidžiama ir neapsaugota nuo pavojų, 
ragina Kroatijos vyriausybę spręsti 
struktūrinio ekonomikos silpnumo 
problemą, gaivinti nelanksčią darbo rinką 
ir taip skatinti užimtumą, siekti fiskalinio 
konsolidavimo, kuris padidintų 
konkurencingumą, kad valstybė galėtų 
pasivyti ES valstybes nares ir visapusiškai 
pasinaudoti narystės ES privalumais;

11. kadangi Kroatijos ekonomika vis dar 
pažeidžiama ir neapsaugota nuo pavojų, 
ragina Kroatijos vyriausybę spręsti 
struktūrinio ekonomikos silpnumo 
problemą, gaivinti nelanksčią darbo rinką 
ir taip skatinti užimtumą, siekti fiskalinio 
konsolidavimo, kuris padidintų 
konkurencingumą, kad valstybė galėtų 
pasivyti ES valstybes nares ir visapusiškai 
pasinaudoti narystės ES privalumais; 
ragina Kroatijos vyriausybę ypatingą 
dėmesį atkreipti į mažąsias ir vidutines 
įmones ir jas remti sudarant joms 
geresnes galimybes gauti ilgalaikį 
finansavimą, taip pat gerinti 
reglamentavimo sistemą, įveikti viešojo
administravimo neefektyvumą; ragina 
vyriausybę apskritai gerinti verslo aplinką 
ir tai daryti, be kitų dalykų, mažinant 
administracinę naštą;

Or. en

Pakeitimas 84
Danuta Jazłowiecka, Csaba Őry, Joanna Katarzyna Skrzydlewska, Heinz K. Becker

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11a. ragina Kroatijos institucijas toliau 
stengtis reformuoti Kroatijos socialinę 
sistemą siekiant gerinti ekonominį jos 
efektyvumą ir užtikrinti viešųjų finansų 
tvarumą;

Or. en



PE473.953v01-00 46/60 AM\880428LT.doc

LT

Pakeitimas 85
Pervenche Berès Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11b. ragina dabartines ir būsimas 
ES valstybes nares ratifikuoti ir 
įgyvendinti visas iki šiol priimtas 
TDO konvencijas;

Or. en

Pakeitimas 86
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11c. ragina Kroatijos institucijas 
pertvarkyti erdvės plėtros procesą, kad 
sprendžiant projektų, galinčių turėti 
negrįžtamą poveikį aplinkai ir vietos 
gyventojams, klausimą, šiuo procesu būtų 
užtikrinamas kuo didesnis skaidrumas ir 
pilietinės visuomenės dalyvavimas ir būtų 
visapusiškai atsižvelgiama į viešąjį 
interesą bei ekologinius standartus;

Or. en

Pakeitimas 87
Pervenche Berès Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 d dalis (nauja)



AM\880428LT.doc 47/60 PE473.953v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11d. ragina valstybes nares nenustatyti 
laikinų darbo rinkos ribojimų Kroatijos 
piliečiams;

Or. en

Pakeitimas 88
Danuta Jazłowiecka, Csaba Őry, Traian Ungureanu, Joanna Katarzyna Skrzydlewska, 
Ria Oomen-Ruijten

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 e dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11e. pripažįsta valstybių narių teisę 
nustatyti laikinąsias nuostatas dėl 
Kroatijos darbuotojų teisės patekti į jų 
darbo rinkas, bet ragina valstybes nares 
šiuos sprendimus ir bet kokį pereinamųjų 
laikotarpių pratęsimą grįsti faktais ir jį 
taikyti tik esant tikrai grėsmei, kad 
nacionalinė darbo rinka smarkiai sutriks; 
kartu ragina valstybes nares apsvarstyti 
galimybę netaikyti pereinamųjų 
laikotarpių, kad Kroatijos darbuotojams 
būtų užtikrinta didesnė judėjimo laisvė 
arba netgi neribota galimybė patekti į 
darbo rinką;

Or. en

Pakeitimas 89
Pervenche Berès Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 f dalis (nauja)



PE473.953v01-00 48/60 AM\880428LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11f. pripažįsta valstybių narių teisę taikyti 
laikinąsias nuostatas dėl Kroatijos 
darbuotojų teisės patekti į jų darbo rinkas, 
bet kartu mano, kad pereinamasis 
laikotarpis, kuriuo Kroatijos darbuotojai 
negali neribotai patekti į kitų valstybių 
narių darbo rinką, turėtų būti nustatomas 
tik tuo atveju, jei jis grindžiamas faktine 
informacija ir jeigu kyla tikra grėsmė, kad 
nacionalinė darbo rinka smarkiai sutriks;

Or. en

Pakeitimas 90
Pervenche Berès Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 g dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11g. ragina valstybes nares apsvarstyti 
galimybę netaikyti pereinamojo 
laikotarpio nuostatų dėl Kroatijos 
darbuotojų galimybės patekti į jų darbo 
rinkas, kad būtų užtikrinta didesnė 
judėjimo laisvė arba netgi neribota 
galimybė patekti į darbo rinką;

Or. en

Pakeitimas 91
Pervenche Berès Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 h dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11h. ragina valstybes nares, norinčias 
taikyti pereinamuosius laikotarpius, 



AM\880428LT.doc 49/60 PE473.953v01-00

LT

kuriais būtų ribojama galimybė patekti į 
jų darbo rinką, nurodyti Komisijai 
tikėtiną darbuotojų, kurie atvyks į jų 
teritoriją, skaičių;

Or. en

Pakeitimas 92
Norica Nicolai

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 i dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

11i. ragina Kroatijos vyriausybę spręsti 
rimtą didelio moterų nedarbo problemą 
skatinant politiką, kuria moterims būtų 
sudaromos geresnės galimybės patekti į 
darbo rinką ir būtų mažinamas darbo 
užmokesčio atotrūkis tarp lyčių;

Or. en

Pakeitimas 93
Bernd Posselt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. atsižvelgdamas į tai, kad atitinkamų 
Kroatijos institucijų administraciniai 
gebėjimai vis dar nepakankami, ragina 
Kroatijos valdžios institucijas toliau 
stiprinti administracines struktūras ir 
institucinius gebėjimus, kurie būtini 
siekiant tinkamai įgyvendinti Bendrijos 
teisyną, kad įstojusi į ES valstybė galėtų 
maksimaliai pasinaudoti narystės 
privalumais;

12. ragina Kroatijos valdžios institucijas 
toliau stiprinti administracines struktūras ir 
institucinius gebėjimus, kurie būtini 
siekiant tinkamai įgyvendinti Bendrijos 
teisyną, kad įstojusi į ES valstybė galėtų 
maksimaliai pasinaudoti narystės 
privalumais;



PE473.953v01-00 50/60 AM\880428LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 94
Rolandas Paksas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. atsižvelgdamas į tai, kad atitinkamų 
Kroatijos institucijų administraciniai 
gebėjimai vis dar nepakankami, ragina 
Kroatijos valdžios institucijas toliau 
stiprinti administracines struktūras ir 
institucinius gebėjimus, kurie būtini 
siekiant tinkamai įgyvendinti Bendrijos 
teisyną, kad įstojusi į ES valstybė galėtų 
maksimaliai pasinaudoti narystės 
privalumais;

12. atsižvelgdamas į tai, kad atitinkamų 
Kroatijos institucijų administraciniai 
gebėjimai vis dar nepakankami, o viešojo 
administravimo sektoriaus reforma 
vykdoma vangiai, ragina Kroatijos 
valdžios institucijas labiau koordinuojant 
veiksmus nacionaliniu, regioniniu ir 
vietos lygmenimis toliau stiprinti 
administracines struktūras ir institucinius 
gebėjimus, kurie būtini siekiant tinkamai 
įgyvendinti Bendrijos teisyną, kad įstojusi į 
ES valstybė galėtų maksimaliai pasinaudoti 
narystės privalumais;

Or. lt

Pakeitimas 95
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. prašo Kroatijos nuosekliai propaguoti 
ES plėtrą ir skatinti Europos vertybes 
regione siekiant užtikrinti taiką, gerovę, 
laisvę, teisinę valstybę, demokratiją ir 
socialinės rinkos ekonomiką; ragina 
Kroatiją ir toliau palaikyti gerus 
kaimyninius santykius, likti svarbia ir 
iniciatyvia regionų bendradarbiavimo 
visais lygmenimis rėmėja ir laikytis 
įsipareigojimo paversti susitaikymo 

13. teigiamai vertina tai, kad Kroatijos 
vyriausybė 2011 m. liepos mėn. patvirtino 
deklaraciją dėl Europos vertybių 
skatinimo Pietryčių Europoje; prašo 
Kroatijos toliau propaguoti ES plėtrą ir 
skatinti Europos vertybes regione siekiant 
užtikrinti taiką, gerovę, laisvę, teisinę 
valstybę, demokratiją ir socialinės rinkos 
ekonomiką; ragina Kroatiją ir toliau 
palaikyti gerus kaimyninius santykius, likti 



AM\880428LT.doc 51/60 PE473.953v01-00

LT

pastangas praktiškais visiems regiono 
piliečiams ekonomiškai naudingais 
veiksmais;

svarbia ir iniciatyvia regionų 
bendradarbiavimo visais lygmenimis 
rėmėja ir laikytis įsipareigojimo paversti 
susitaikymo pastangas praktiškais visiems 
regiono piliečiams ekonomiškai naudingais 
veiksmais;

Or. en

Pakeitimas 96
Barry Madlener

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. prašo Kroatijos nuosekliai propaguoti 
ES plėtrą ir skatinti Europos vertybes 
regione siekiant užtikrinti taiką, gerovę, 
laisvę, teisinę valstybę, demokratiją ir 
socialinės rinkos ekonomiką; ragina 
Kroatiją ir toliau palaikyti gerus 
kaimyninius santykius, likti svarbia ir 
iniciatyvia regionų bendradarbiavimo 
visais lygmenimis rėmėja ir laikytis 
įsipareigojimo paversti susitaikymo 
pastangas praktiškais visiems regiono 
piliečiams ekonomiškai naudingais 
veiksmais;

13. prašo Kroatijos nuosekliai propaguoti 
vakarų vertybes regione siekiant užtikrinti 
taiką, gerovę, laisvę, teisinę valstybę, 
demokratiją ir socialinės rinkos 
ekonomiką; ragina Kroatiją ir toliau 
palaikyti gerus kaimyninius santykius, likti 
svarbia ir iniciatyvia regionų 
bendradarbiavimo visais lygmenimis 
rėmėja ir laikytis įsipareigojimo paversti 
susitaikymo pastangas praktiškais visiems 
regiono piliečiams ekonomiškai naudingais 
veiksmais;

Or. nl

Pakeitimas 97
Ivo Vajgl, Stanimir Ilchev, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Niccolò Rinaldi, Alexander 
Graf Lambsdorff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. prašo Kroatijos nuosekliai propaguoti 13. prašo Kroatijos nuosekliai propaguoti 



PE473.953v01-00 52/60 AM\880428LT.doc

LT

ES plėtrą ir skatinti Europos vertybes 
regione siekiant užtikrinti taiką, gerovę, 
laisvę, teisinę valstybę, demokratiją ir 
socialinės rinkos ekonomiką; ragina 
Kroatiją ir toliau palaikyti gerus 
kaimyninius santykius, likti svarbia ir 
iniciatyvia regionų bendradarbiavimo 
visais lygmenimis rėmėja ir laikytis 
įsipareigojimo paversti susitaikymo 
pastangas praktiškais visiems regiono 
piliečiams ekonomiškai naudingais 
veiksmais;

ES plėtrą ir skatinti Europos vertybes 
regione siekiant užtikrinti taiką, gerovę, 
laisvę, teisinę valstybę, demokratiją ir 
socialinės rinkos ekonomiką; ragina 
Kroatiją ir toliau stiprinti gerus 
kaimyninius santykius, būti svarbia ir 
iniciatyvia regionų bendradarbiavimo 
visais lygmenimis rėmėja ir laikytis 
įsipareigojimo paversti susitaikymo 
pastangas praktiškais visiems regiono 
piliečiams ekonomiškai naudingais 
veiksmais;

Or. en

Pakeitimas 98
Ivo Vajgl, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Niccolò Rinaldi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

13. prašo Kroatijos nuosekliai propaguoti 
ES plėtrą ir skatinti Europos vertybes 
regione siekiant užtikrinti taiką, gerovę, 
laisvę, teisinę valstybę, demokratiją ir 
socialinės rinkos ekonomiką; ragina 
Kroatiją ir toliau palaikyti gerus 
kaimyninius santykius, likti svarbia ir 
iniciatyvia regionų bendradarbiavimo 
visais lygmenimis rėmėja ir laikytis 
įsipareigojimo paversti susitaikymo 
pastangas praktiškais visiems regiono 
piliečiams ekonomiškai naudingais 
veiksmais;

13. prašo Kroatijos nuosekliai propaguoti 
ES plėtrą ir skatinti Europos vertybes 
regione siekiant užtikrinti taiką, gerovę, 
laisvę, teisinę valstybę, demokratiją ir 
socialinės rinkos ekonomiką; ragina 
Kroatiją ir toliau palaikyti gerus 
kaimyninius santykius, likti svarbia ir 
iniciatyvia regionų bendradarbiavimo 
visais lygmenimis rėmėja ir laikytis 
įsipareigojimo paversti susitaikymo 
pastangas praktiškais visiems regiono 
piliečiams ekonomiškai, socialiai ir 
žmogiškai naudingais veiksmais;

Or. en

Pakeitimas 99
Barry Madlener



AM\880428LT.doc 53/60 PE473.953v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina daryti pažangą siekiant rasti 
neišspręstų dvišalių klausimų su kai 
kuriomis kaimyninėmis šalimis 
sprendimus, ypač kai jie susiję su sienų 
demarkacija, dingusiais asmenimis, 
nuosavybės grąžinimu ir pabėgėliais, ir yra 
tvirtai įsitikinęs, kad neišspręsti dvišaliai 
klausimai neturi stabdyti Vakarų Balkanų 
regiono šalių kandidačių ir galimų šalių 
kandidačių stojimo į ES proceso;

14. ragina daryti pažangą siekiant rasti 
neišspręstų dvišalių klausimų su kai 
kuriomis kaimyninėmis šalimis 
sprendimus, ypač kai jie susiję su sienų 
demarkacija, dingusiais asmenimis, 
nuosavybės grąžinimu ir pabėgėliais;

Or. nl

Pakeitimas 100
Arnaud Danjean

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina daryti pažangą siekiant rasti 
neišspręstų dvišalių klausimų su kai 
kuriomis kaimyninėmis šalimis 
sprendimus, ypač kai jie susiję su sienų 
demarkacija, dingusiais asmenimis, 
nuosavybės grąžinimu ir pabėgėliais, ir yra 
tvirtai įsitikinęs, kad neišspręsti dvišaliai 
klausimai neturi stabdyti Vakarų Balkanų 
regiono šalių kandidačių ir galimų šalių 
kandidačių stojimo į ES proceso;

14. ragina daryti pažangą siekiant rasti 
neišspręstų dvišalių klausimų su kai 
kuriomis kaimyninėmis šalimis 
sprendimus, ypač kai jie susiję su sienų 
demarkacija, dingusiais asmenimis, 
nuosavybės grąžinimu ir pabėgėliais; todėl 
ragina visas susijusias šalis išspręsti 
dvišales problemas, kurios nėra ES 
kompetencija ir (arba) sutartimis 
suderinti klausimai, ragina jas spręsti 
veiksmingai ir atsižvelgiant į bendrus 
ES interesus, siekiant užtikrinti, kad šios 
problemos be reikalo nestabdytų plėtros 
proceso;

Or. fr



PE473.953v01-00 54/60 AM\880428LT.doc

LT

Pakeitimas 101
Bernd Posselt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina daryti pažangą siekiant rasti 
neišspręstų dvišalių klausimų su kai 
kuriomis kaimyninėmis šalimis 
sprendimus, ypač kai jie susiję su sienų 
demarkacija, dingusiais asmenimis, 
nuosavybės grąžinimu ir pabėgėliais, ir yra 
tvirtai įsitikinęs, kad neišspręsti dvišaliai 
klausimai neturi stabdyti Vakarų Balkanų 
regiono šalių kandidačių ir galimų šalių 
kandidačių stojimo į ES proceso;

14. remia Kroatijos pastangas siekiant 
rasti neišspręstų dvišalių klausimų su kai 
kuriomis kaimyninėmis šalimis 
sprendimus, ypač kai jie susiję su sienų 
demarkacija, dingusiais asmenimis, 
nuosavybės grąžinimu ir pabėgėliais, ir yra 
tvirtai įsitikinęs, kad neišspręsti dvišaliai 
klausimai neturi stabdyti Vakarų Balkanų 
regiono šalių kandidačių ir galimų šalių 
kandidačių stojimo į ES proceso;

Or. en

Pakeitimas 102
Rolandas Paksas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina daryti pažangą siekiant rasti 
neišspręstų dvišalių klausimų su kai 
kuriomis kaimyninėmis šalimis 
sprendimus, ypač kai jie susiję su sienų 
demarkacija, dingusiais asmenimis, 
nuosavybės grąžinimu ir pabėgėliais, ir yra 
tvirtai įsitikinęs, kad neišspręsti dvišaliai 
klausimai neturi stabdyti Vakarų Balkanų 
regiono šalių kandidačių ir galimų šalių 
kandidačių stojimo į ES proceso;

14. ragina daryti pažangą intensyvinant 
Vakarų Balkanų regiono piliečių 
susitaikymo dialogą ir siekiant rasti 
neišspręstų dvišalių klausimų su kai 
kuriomis kaimyninėmis šalimis 
sprendimus, ypač kai jie susiję su sienų 
demarkacija, dingusiais asmenimis, 
nuosavybės grąžinimu ir pabėgėliais; yra 
tvirtai įsitikinęs, kad bet kokios 
susitaikymo siekiančios regioninės
iniciatyvos ateityje taps visiems 
ekonomiškai naudingais veiksmais; 
pabrėžia, kad neišspręsti dvišaliai 
klausimai neturi stabdyti Vakarų Balkanų 
regiono šalių kandidačių ir galimų šalių 
kandidačių stojimo į ES proceso;



AM\880428LT.doc 55/60 PE473.953v01-00

LT

Or. lt

Pakeitimas 103
Ivo Vajgl, Niccolò Rinaldi, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Alexander Graf Lambsdorff

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina daryti pažangą siekiant rasti 
neišspręstų dvišalių klausimų su kai 
kuriomis kaimyninėmis šalimis 
sprendimus, ypač kai jie susiję su sienų 
demarkacija, dingusiais asmenimis, 
nuosavybės grąžinimu ir pabėgėliais, ir yra 
tvirtai įsitikinęs, kad neišspręsti dvišaliai 
klausimai neturi stabdyti Vakarų Balkanų 
regiono šalių kandidačių ir galimų šalių 
kandidačių stojimo į ES proceso;

14. ragina daryti pažangą siekiant rasti 
neišspręstų dvišalių klausimų su 
kaimyninėmis šalimis sprendimus, ypač kai 
jie susiję su sienų demarkacija, dingusiais 
asmenimis, nuosavybės grąžinimu ir 
pabėgėliais, ir yra tvirtai įsitikinęs, kad 
neišspręsti dvišaliai klausimai neturi 
stabdyti Vakarų Balkanų regiono šalių 
kandidačių ir galimų šalių kandidačių 
stojimo į ES proceso;

Or. en

Pakeitimas 104
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Ivo Vajgl, Jelko Kacin

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina daryti pažangą siekiant rasti 
neišspręstų dvišalių klausimų su kai 
kuriomis kaimyninėmis šalimis 
sprendimus, ypač kai jie susiję su sienų 
demarkacija, dingusiais asmenimis, 
nuosavybės grąžinimu ir pabėgėliais, ir yra 
tvirtai įsitikinęs, kad neišspręsti dvišaliai 
klausimai neturi stabdyti Vakarų Balkanų 
regiono šalių kandidačių ir galimų šalių 
kandidačių stojimo į ES proceso;

14. ragina daryti pažangą siekiant rasti 
neišspręstų dvišalių klausimų su kai 
kuriomis kaimyninėmis šalimis, 
pirmiausia su Serbija, sprendimus, ypač 
kai jie susiję su sienų demarkacija, 
dingusiais asmenimis, nuosavybės 
grąžinimu ir pabėgėliais, ir yra tvirtai 
įsitikinęs, kad neišspręsti dvišaliai 
klausimai neturi stabdyti Vakarų Balkanų 
regiono šalių kandidačių ir galimų šalių 
kandidačių stojimo į ES proceso;



PE473.953v01-00 56/60 AM\880428LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 105
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina daryti pažangą siekiant rasti 
neišspręstų dvišalių klausimų su kai 
kuriomis kaimyninėmis šalimis 
sprendimus, ypač kai jie susiję su sienų 
demarkacija, dingusiais asmenimis, 
nuosavybės grąžinimu ir pabėgėliais, ir yra 
tvirtai įsitikinęs, kad neišspręsti dvišaliai 
klausimai neturi stabdyti Vakarų Balkanų 
regiono šalių kandidačių ir galimų šalių 
kandidačių stojimo į ES proceso;

14. ragina daryti pažangą siekiant rasti 
neišspręstų dvišalių klausimų su kai 
kuriomis kaimyninėmis šalimis 
sprendimus, ypač kai jie susiję su sienų 
demarkacija, dingusiais asmenimis, 
nuosavybės grąžinimu ir pabėgėliais, yra 
tvirtai įsitikinęs, kad neišspręsti dvišaliai 
klausimai neturi stabdyti Vakarų Balkanų 
regiono šalių kandidačių ir galimų šalių 
kandidačių stojimo į ES proceso, todėl 
teigiamai vertina Kroatijos vyriausybės 
šiuo tikslu pasiūlytą deklaracijos projektą; 
ragina Kroatijos parlamentą greitai 
patvirtinti deklaracijos projektą;

Or. en

Pakeitimas 106
Eduard Kukan

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

14. ragina daryti pažangą siekiant rasti 
neišspręstų dvišalių klausimų su kai 
kuriomis kaimyninėmis šalimis 
sprendimus, ypač kai jie susiję su sienų 
demarkacija, dingusiais asmenimis, 
nuosavybės grąžinimu ir pabėgėliais, ir yra 
tvirtai įsitikinęs, kad neišspręsti dvišaliai 
klausimai neturi stabdyti Vakarų Balkanų 
regiono šalių kandidačių ir galimų šalių 

14. ragina daryti pažangą siekiant rasti 
neišspręstų dvišalių klausimų su kai 
kuriomis kaimyninėmis šalimis 
sprendimus, ypač kai jie susiję su sienų 
demarkacija, dingusiais asmenimis, 
nuosavybės grąžinimu ir pabėgėliais, ir yra 
tvirtai įsitikinęs, kad neišspręsti dvišaliai 
klausimai neturi stabdyti Vakarų Balkanų 
regiono šalių kandidačių ir galimų šalių 



AM\880428LT.doc 57/60 PE473.953v01-00

LT

kandidačių stojimo į ES proceso; kandidačių stojimo į ES proceso, bet dėl jų 
apskritai turėtų būti susitarta iki stojimo;

Or. en

Pakeitimas 107
Barry Madlener

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. turint mintyje tai, kad stojimo sėkmė 
labai priklauso nuo piliečių paramos ir 
atsidavimo, ragina Kroatijos valdžios 
institucijas ir pilietinę visuomenę 
(padedant Komisijai) vykdyti plačios 
apimties objektyvią informacinę kampaniją 
siekiant supažindinti su stojant į ES 
prisiimamais įsipareigojimais, pasekmėmis 
ir privalumais, kad Kroatijos gyventojai 
gerai suprastų savo pasirinkimą 
referendume ir kad Europos projektą jie 
laikytų savu;

15. turint mintyje tai, kad stojimo sėkmė 
labai priklauso nuo piliečių paramos ir 
atsidavimo, ragina Kroatijos valdžios 
institucijas ir pilietinę visuomenę 
(padedant Komisijai) vykdyti plačios 
apimties objektyvią informacinę kampaniją 
siekiant supažindinti su stojant į ES 
prisiimamais įsipareigojimais, 
pasekmėmis, privalumais ir trūkumais, kad 
Kroatijos gyventojai gerai suprastų savo 
pasirinkimą referendume;

Or. nl

Pakeitimas 108
Andreas Mölzer

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15. turint mintyje tai, kad stojimo sėkmė 
labai priklauso nuo piliečių paramos ir 
atsidavimo, ragina Kroatijos valdžios 
institucijas ir pilietinę visuomenę 
(padedant Komisijai) vykdyti plačios 
apimties objektyvią informacinę kampaniją 
siekiant supažindinti su stojant į ES 

15. turint mintyje tai, kad stojimo sėkmė 
labai priklauso nuo piliečių paramos ir 
atsidavimo, ragina Kroatijos valdžios 
institucijas ir pilietinę visuomenę 
(padedant Komisijai) vykdyti plačios 
apimties, sąžiningą ir objektyvią 
informacinę kampaniją siekiant 



PE473.953v01-00 58/60 AM\880428LT.doc

LT

prisiimamais įsipareigojimais, pasekmėmis 
ir privalumais, kad Kroatijos gyventojai 
gerai suprastų savo pasirinkimą 
referendume ir kad Europos projektą jie 
laikytų savu;

supažindinti su stojant į ES prisiimamais 
įsipareigojimais, pasekmėmis ir 
privalumais, kad Kroatijos gyventojai gerai 
suprastų savo pasirinkimą referendume ir 
kad Europos projektą jie laikytų savu;

Or. de

Pakeitimas 109
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15a. ragina valstybes nares taikant 
Stojimo sutarties 18 straipsnyje numatytas 
pereinamąsias priemones neriboti 
pagrindinių ES piliečių teisių daugiau 
negu visiškai būtina; itin ragina valstybes 
nares nesinaudoti pereinamosiomis 
priemonėmis, kuriomis ribojamas laisvas 
asmenų judėjimas; primena, kad 
galimybės patekti į jų darbo rinkas 
ribojimas po ankstesnių plėtros etapų 
pasirodė esąs žalingas ribojimus 
nustačiusių valstybių narių gerovei;

Or. en

Pakeitimas 110
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15a. pabrėžia, kad Kroatijos stojimas į 
Europos Sąjungą – galimybė dar labiau 
prisidėti prie Europos integracijos, kuria 
siekiama skatinti taiką ir Europos 



AM\880428LT.doc 59/60 PE473.953v01-00

LT

vertybes ir sukurti solidarumo ir gerovės 
erdvę, suteikiant galimybę visoms 
valstybėms narėms ir jų gyventojams 
naudotis jos pranašumais;

Or. en

Pakeitimas 111
Ramon Tremosa i Balcells, Oriol Junqueras Vies, Raül Romeva i Rueda

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

15a. pažymi, kad dėl Kroatijos stojimo
reikės pakeisti sutartį ir įtraukti kroatų 
kalbą kaip oficialią Europos Sąjungos 
kalbą; ragina valstybes nares sutikti
įtraukti katalonų kalbą kaip oficialią 
ES kalbą, kuri Europos lygmeniu yra 
tryliktoji labiausiai vartojama kalba, kuria 
kalba daugiau kaip 10 mln. žmonių;

Or. es

Pakeitimas 112
Barry Madlener

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. palankiai vertina tai, kad pasirašyta 
Stojimo sutartis, ir su džiaugsmu laukia, 
kada galės pasveikinti parlamento 
stebėtojus iš Kroatijos;

16. nepalankiai vertina tai, kad pasirašyta 
Stojimo sutartis;

Or. nl



PE473.953v01-00 60/60 AM\880428LT.doc

LT

Pakeitimas 113
Othmar Karas, Bernd Posselt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. palankiai vertina tai, kad pasirašyta 
Stojimo sutartis, ir su džiaugsmu laukia, 
kada galės pasveikinti parlamento 
stebėtojus iš Kroatijos;

16. palankiai vertina tai, kad pasirašyta 
Stojimo sutartis, ir su džiaugsmu laukia, 
kada galės pasveikinti parlamento 
stebėtojus iš Kroatijos; ragina valstybes 
nares laiku baigti ratifikavimo procedūrą;

Or. de


